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Przemówienie ministra Speera i  ministra dra Goebbelsa^

ii Niemiec.
■MMMM

Zbrojenia na rekordowej wyżynie. -  Zakłady przemysłowe dysponują dostateczną ilością surowców. 
Siła bojowa Niemiec większa niż kiedykolwiek.

Berlin, 7 czerwca. Przed wielotysięczną 
rzeszą słuchaczy, rekrutujących slą ze 
wszystkich warstw społeczeństwa niemiec
kiego, a przedewszysklem spośród robotni
ków. pracujących w przemyśle wojennym, 
minister Rzeszy dr Goebbels i minister 
Rzeszy Speer złożyli w sobotę w Pałacu 
Sportowym sprawozdania o obecnym sta
nie zbrojeń niemieckich, dając jednocze
śnie pogląd na stanowisko I wysiłki naro
du n ie m ieck ieg o , z m ie rz a ją c e  do Wywalcze
nia ostatecznego zwycięstwa w tej naj
większej i najbardziej uporczywej wojnie, 
jaką zna historja świata.

Na wstępie swego przemówienia minister 
Rzeszy Speer podkreślił, że niemiecki prze
mysł zbrojeniowy dokonał rzeczy uadtzwy- 
ezajnyoh i potężnych. „Zbrojenia niemiec
kie — mówił minister Speer — potęgowały 
się z roku na rok, osiągając w maju 1948 
roku we wszystkich dziedzinach cyfry re- 
W dowe. Jest to histeryczna zasługą mar 
szalka Rzeszy Goeringa, gdyż przez swój 
czteroletni plan gospodarczy zapewnił pod
stawy do podtrzymania i wzmożenia pro
dukcji niemieckiego przemysłu zbrojenio
wego.

Mówca zwrócił dalej uwagę na to, że sku
tek wzmożenia produkcji zbrojeniowej jest 
dlatego tak zastanawiający, ponieważ wa
żne zakłady przemysłu bez zastrzeżeń wy
mieniały między sobą i dzieliły się zdoby
czami na polu metod produkcji. Jako czo
łowe Jednostki przemysłu zbrojeniowego 
wymienił minister Rzeszy Ploigera. który 
kieruje całą gospodarką węglową, Krau- 
cha, który rozbudował odcinek chemiczny 
w rozmiarach pod względem wojennym 
rozstrzygających, Rttchllnga, który dzięki 
swemu wielkiemu doświadczeniu doprowa
dził produkcję żelaza do wysokości rekor
dowej, Rohlanda, który spotęgował pro
dukcję stali pacernej, Wernera, który u- 
doskonallł w niebywały sposób silniki lo
tnicze, Frygada I Hoynego. którzy pomno
żyli produkcję doświadczalnych komór sa
molotowych I wyposażenie samolotów, 
Gelhenberga, którego wyłącznej władzy 
podlega produkcja amunicji. Tiza, który 
spotęgował produkcję broni. Degenkolba, 
który znacznie rozszerzył fabrykację paro
wozów, Porschego, który ponosi odpowie
dzialność za produkcję czołgów, MUllera 
odpowiedzialnego za rozwój produkcll dział 
I Innej broni, Wolffa, którego zadaniem 
Jest czuwanie nad postępem fabrykacji a- 
munlcjl oraz wymienił dalej szereg Innych 
nalbllższych współpracowników.

W dalszym ciągu nimister powiedział co 
następuje: „Z dumą możemy dziś stwier
dzić, iż życzenie Ftibrera wyrażone w lu
tym ubiegłego roku w sprawie spotęgowa
nia naszych zbrojeń nietylko, że zostało u- 
rzeczywistnione, ale nawet częściowo prze
kroczone**. Minister Speer podkreślił nrzy- 
tem wyniki pracy oraz stanowisko robotni
ka niemieckiego, okazane w czasie usuwa
nia szkód na terenie zakładów, które po
wstały wskutek ataków lotniczych, akcen
tując, zarazem, że „właśnie

w ostatnich miesiącach mimo nalo
tów we wszelkich dziedzinach prze
mysłu zbrojeniowego zanotować 
trzeba nl« zmniejszenie, lecz stałe 

podnoszenie się cyfr produkcji.
Po omówieniu zupełnie pewnej sytuacji 

surowcowej dla przemysłu zbrojeniowego, 
przedewszystkiem jeśli chodzi o węgiel, że
lazo i stal, przeszedł min. Speer z kolei 
do omówienia sytuacji na odcinku pro
dukcji energetycznej. Stwierdził on przy 
tem, że w roku bieżącym uruchomiono 
wielką liczbę elektrowni, poruszanych tur
binami wodnemi o wielkich rozmiarach, i 
że jeszcze większa ilość takich zakładów po
wstanie w roku przyszłym. Przy tej okazji 
trzeba etwiedzić, że przejściowe uszkodze
nie dwóch zapór wodnych nie przyczyniło 
się absolutnie do żadnego uszczerbku pod 
względem energetycznym. Zdecentralizowa
ne rozplanowanie naszej sieci zakładów

produkcyjnych produkujących energję e- 
lekfcryezną umożliwiło nam bez specjalnych 
trudności jeszcze w ten sam dzień oddać do 
dyspozycji przemysłu zbrojeniowego te 
ilości prądu, które na krótki czas odpadły.

Zbrojenia niemieckie na rekordowej wyżynie.
Minister Speer podał dalej następujące 

wyniki niektórych wysiłków zbrojenio
wych:

1. Amunicja
W  samym tylko miesiącu maju 1943 wy

produkowano 6.3-krotną Ilość ton przecięt
nej produkcji miesięcznej z roku 1941. 
Aby osiągnąć takie wyniki, trzeba było u- 
żyć tylko o 50 proc, wlącej elł roboczych, 
o 132 proc, więcej stali surowe] I o 57 proc, 
mniej miedzi, a tylko o 2 proc, więcej alu
minium.

Produkcję amunicji przeciwpancer
nej o kalibrze od 5 cm wzwyż wzmo- 
iono od roku 1941 do dziś o 100 proc.

Produkcję amunicji do lekkich haubic 
polowych pomnożono o 1300 proc., a do 
haubic o większym kalibrze o 400 proc. 
Miesięczną produkcję granatów ręcznych 
spotęgowano ze 100 na 410 proc., a min na 
1900 proc.

2. Broń.
Wyrób wszelkiego rodzaju dział o kali

brze od 3.7 cm wzwyż wżmożouo w miesią
cu maju czterokrotnie w stosunku do prze
ciętnej miesięcznej z r. 1941, karabinów wy
produkowano zaś w ostatnich czterech mie
siącach o połowę więcej. Szczególnie wspa
niały wynik osiągnięto przy fabrykacji 
szybkostrzelnych karabinów maszynowych 
typu MG 42. Kilkakrotnie wzrosła też od 
roku 1941 fabrykacja lekkich haubic polo
wych, a o 315 proc, spotęgowała się pro
dukcja ciężkich i najcięższych dział prze
ciwlotniczych. Wytwarzanie ciężkich dział 
przeciwpancernych, które tak wyraźnie 
przewyższają jakościowo broń nieprzyja
ciela, weszło od roku 1942 na pawie, że zu
pełnie nowe tory, a od lubego 1943 mogliśmy 
zanotować wzrost ich produkcji na 220

Rzesza niemiecka posiada w  tej wojnie 
największe szanse dziejowe.

Wielka mowa ministra Rzeszy dra Goebbelsa.
Berlin, 7 czerwca. Minister Rzeszy dr I 

Goebbels no wstępie swej wielkiej mowy, 
wygłoszonej w berlińskim Pałacu Sporto
wym. omówił twierdzenie przeciwników 
mocarstw osi, którzy utrzymują, że dzi
siejsze położenie Rzeszy ma być podobne 
do położenia, jakie zaistniało w roku 
1917/18.

„Skończył się kryzys zimowy — powie
dział dr Goebbels — jeżeli rozważamy cza
sem z zawziętym gniewem sytuację, jaką 
przeżyliśmy w owych szarych, lecz leżą
cych już poza nami miesiącach, to stwier
dzamy, że nigdy jeszce nie opuściliśmy 
rąk z rezygnacją w obliczu ciosów losu, 
ale przeciwnie, stawialiśmy im zawsze 
śmiało czoła. Nieprzyjacielska kampanja 
nerwów nie robi toż na nas żadnego wra
żenia. O nieugiętą postawę narodu nie
mieckiego odbijają tlę Jak od skał wszel
kie zwodnicze próby nieprzyjaciela. Nasza 
postawa daje nam bowiem siłę do zno
szenia z cierpliwością 1 z niezachwianą du

Nie spełniły się również oczekiwa
nia nieprzyjaciela, ża zaopatrzenia 
w wodę Zagłębia Ruhry zostania na 

dłuższy czas przerwano.

proc. Liczba miesięcznie produkowanych 
dział przeciwpancernych wzrosła w sto
eunku do roku 1941 o 600 proc.

3. Broń pancerna:
Kilkakrotnie pomnożono ogólną liczbę 

wszelkich produkowanych ozołgówl Zwyż
kę produkcji lekkich czołgów, oznacza lyoh 

^laWniej jako czołgi 1, 2 i 3 podwyższono 
przytem tylko o 20 proc w stosunku do 
przeciętnej z roku 1941. Ze względów zrozu- 
miałyołj położono główny naciek na wzmo
żenie produkcji ciężkich czołgów,' dział 
szturmowych, jednostek typu Nr. 4, oraz 
czołgów, .znanych ogólnie pod nazwą „Ty
grysów**. Na tem polu osiągnięto też w 
ostatnich miesiącach takie wyniki, że prze
wyższyły one poprostu nieoczekiwanie 
wszelkie nasze nadzieje, jakiekolwiek mo
gliśmy żywić odnośnie do produkcji zbro
jeniowej. Samo tylko wzmożenie miesięcz
nej produkcji oiężkioh czołgów od lutego 
br. aż do maja oblicza się na 200 proc.

Zbrojenia w dziedzinie lotnictwa nlo o- 
kazały slą gorsze, aniżeli zbrojenia dla ar- 
mjl. W ostatnim roku powstały nowa ty
py aparatów i produkcja ich jest już w 
pełnym toku.

Prócz togo w maju br. liczba wypro
dukowanych samolotów przekroczy
ła kilkakrotnie przeciętną wytwór

czość z roku 1941.

Zważywszy jednak, że podawanie po
szczególnych cyfr mogłoby przedwcześnie 
ułatwić nieprzyjacielowi poznanio naszych 
wielkich w tej dziedzinie postępów, zrezy
gnować trzeba z opublikowania ich, ehoć 
tutaj osiągnięto również bardzo pnważue 
sukcesy.

Minister Rzeszy Speer podał .następnie

mą wszelkioh przejawów ubocznych, jakie nam ze względów na wyżywienie naszego
przynosi z sobą każda wojna w postaci 
niepowodzeń, zrządzeń losu, wzmożonych 
trudności, ciężkich ofiar itp. Nie mówimy 
też dlatego o pokoju, ale walczymy o nie
go. We wszystkich naszych poczynaniach 
urządzamy się tak, aby pod każdym wa
runkiem wytrzymać wojnę tak długo, do
póki nieprzyjaciel nie paduie przed nami 
pokonany. Tak wygląda niewzruszalna po
stawa, takie są cele naszej ogólnej taktyki 
prowadzenia wojny. Nie pozwolimy na to, 
pod żadnym warunkiem, aby miała za
istnieć taka sytuacja, któraby nam ta
mowała oddeoh w pełnym decyzji, ostat
nim kwadransie zmagań. Tak np. naatawio- 
na jest nasza polityka wyżywieniowa, na 
tak daleka metę obliczyliśmy nasz plan 
odnośnie do tego zagadnienia. Obchodzi się 
ona oszczędnie z nagromadzouemi zapasa
mi. a najwyżsaem jej przykazaniem jest, 
aby pod każdym warunkiem zrealizować 
wydane karty i w żadnym razie i nigdy 
nie dopuścić do takiej sytuacji, któraby

do wiadomości, że Ftlhrer w uznaniu nad
zwyczajnych wyników osiągniętych przez 
niemiecki przemysł zbrojeniowy, odznaczył 
9-clu robotników 1 kierowników zakładów

Rrzemyełowych krzyżem rycerskim do 
.rzyża Zasługi Wojennej.

przemówienia

Mowyc
trzyża Zasługi Wojennej.
W dalszym ciągu swegominister Speer omówił zagadnienie wyna

lazczości niemieckiej, która stale przewo
dziła światu, która stale poszukuje nowych 
dróg, która stale je toż zuajduje. „Jeżeli 
niekiedy — jak oświadczył dosłownie mini 
ster — podajemy do wiadomoci publioznej 
taki lub inny wynalazek, to czynimy to 
tylko wówczas, kiedy już zagranica jest 
poinformowana o nowym rodzaju broni i 
to kiedy poznnta go dzięki jego skuteczno
ści w akcji. Zdarza się to zaś wówczas, 
kiedy broń taka przewyższa swa jakością 
broń nowowynaJozjoną**. — Albert Speer 
omawiając następnie swwególną istotę-nie
mieckiego przemysłu zbrojeuiowego. t»o- 
dzielonego na niezliczoną ilość dużynh, śre
dnich, małych a nawet najmniejszych za
kładów, powiedział: „Wskutek takiego po* 
działu staliśmy slą stosunkowo niewrażliwi 
na ataki lotnicza kierowane na nasz prze
mysł. Byliśmy zmuszeni podzielić każdą 
gałąź prodnkoji na cały szereg pojedyn
czych zakładów, ponieważ wymagał tego 
ustrój naszego przemysłu. Największą teł 
trudność, która pierwotnie stawała na dro
dze przeszkadzając rozwojowi na szeroką 
skalę zakrojonej produkcji, przeobraziła się 
w ten sposób na naszą korzyść i to na ko
rzyść o znaozeuiu dziś dscydująceni Dla 
produkcji masowej, która nadal pozostanie 
niezmieniona, powstały oczywiście nowe 
zakłady o rozmiarach olbrzymich.

Na zakończenie swego przemówieniu mi
nister Speer podkreślił, że do przyszłej 
wiosny produkcja miesięczna znowu zna
cznie się podniesie. „Mamy obowiązek — 
mówił — dostarczyć, na front nowa broń, 
nowe czołgi, samoloty i łodzie podwodne, 
któro naszym żołniorzom, odznaczającym 
się przewagą bojowa w stosunku do na
szych nieprzyjaciół dndzą możliwość nie 
tylko podołania tej walce ale odniesienia 
ostatecznego zwycięstwa".

narodu nie zezwoliła na doprowadzenie 
wojny aż do zwycięstwa.

Następnie minister bliżej zamówił ofiary, 
jakie ludność ponosi w związku a terorem 
powietrznym aljantów. „Wrogowie nasi — 
podkreślił minister — z brutalnym cyniz
mem atakują jej mienie i życie, aby tym 
sposobem rozbić jej cywilną postawę wo
jenną. Zresztą przyznają się oni całkiem 
jawnie do tego. To jednakowoż, oo przy tej 
okazji wyniszczają z kulturalnych warto
ści Niemiec, po wszo czasy okryje ich hań
bą. Prowadzą oni wojnę chcąc zadać cios 
duchowej postawie Niemieo i niemal 
nie wysilają się, aby tego rodzaju hańbią
cy i krwawy teror okryć płaszczykiem hu- 
manitarności. My dzisiejsi Niemcy nie na
leżymy Jednakowoż do tego rodrału ludzi, 
którzyby żebrali wroga o litość, wroga, 
który pragnie nasze] zagłady. W iemy o 
tem, że na amglo-anierykański teror bom
bowy istnieje tylko jeden skuteczny śro
dek; mianowicie odpłata terorem. Rzesag
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Niemiecką ożywia dzisiaj jedyna myśl od
wzajemnienia eię pięknem za nadobne. Da
lecy jesteśmy od chełpliwości lub groźby. 
Notujemy jedynie każdy glos angielski, 
który w walce bombowej skijrowanoj prze- 
ciwko kobietom, starcom i dzieciom nie-

mieckim obecnie dopatruje się całkowicie 
humanitarnego, a nawet chrześcijańskiego 

(środka w celu uzyskania zwycięstwa. Oko
liczność ta posłuży nam kiedyś za mile wi
dziane uzasadnienie, jakie kiedyś udzieli
my w odpowiedzi na te szubrawstwa

Naród brytyjski nie ma najmniejszego powodu 
do triumfu.

boratorjach naukowych. Wprowadzenie no
wej techniki w dziedzinie ofenzywy nieba
wem pociąga za sobą wyłonienie się nowej 
techniki obronnej, a jak uczy doświadcze-

Będzie on muaioł zapłacić rachunek, jaki 
wynika w związku ze skutkami krwawego 
teroru odjwwiedzialnych jego przywód
ców, działających z nakazu podżegaczy i 
prowokatorów żydowskich. Aż do tego cza- 
eu będziemy jednak musieli czynić we wła
snym zakresie wysiłki, aby stawić czoło 
nieraz dotkliwym następstwom anglo-ame- 
rykańskiego teroru lotniczego. Lotnictwo 
niemieckie dokonuje obecnie znowu ata
ków na Anglję ze wzrastojącem natężę 
nlem. Liczba zestrzelonych aparatów lo
tnictwa angielskiego znacznie wzrosła, a

to tylko naraaie początek, Wszyscy u- 
czem i wynalazcy, którzy w naszych labo- 
ratorjach walczą z techniką wojenną 
aljantow, każdy robotnik i inżynier, któ
rzy współdziałają w budowie naszych no
wych bombowców, każdy miody pilot, któ
ry  szkoli się od wczesnego rana do póź
nego wieczora, by pewnego dnia wziąć u- 
dzifll w watce odwetowej ze zbrodniarza
mi alianckimi,- wszyscy ci pracują bez 
przerwy dniem i nocą jedynie w celu przy
spieszenia godziny odwetu. Niechaj mają 
przed oczyma zachodnie i północno-zacho
dnie obszary Niemiec, gdzie szaleje woj
na powietrzna. Przyjdzie bowiem dzień, w 
którym wybije godzina zapłaty, W podzię
kowaniu za bohaterską postawę, okazywa
ną dziś przez ludność obszarów zagrożo
nych wojną lotniczą, naród będzie sobie 
poczytywać za honorowy obowiązek odbu
dowanie po wojnie miast i domów i to w 
eposób znacznie lepszy i ładniejszy, niż do
tychczas.

Na ruinach zakwitnie wówczas no
we życia.

Z kolei minister omówił skuteczność 
akcyj niemieckich łodzi podwodnych w 
walce z Anglją i przy tej okazji podkreślił, 
iż w okresie trwającej obecnie wojny włą- 
ozająe miesiąc maj 1943 r.

marynarka i lotnictwo niemieckie 
zatopiły zgórą 28,5 milionów brt. to

nażu aljancklego. -
jCo znaczy, ta cyfra pojąć może tylko ten, 
kto, potrafi sobie uzmysłowić iż w pierw
szej wojnie światowej, niemieckie łodzie 
podwodne zatopiły 12 miljonów brt. sprowa
dzając Anglję w lataoh 1917 i tB18 na skraj 
przepaści. „Oczywiście — jak oświadczył 
minister —• do tego stanu rzeczy Anglicy 
przyznali się dopiero po wojnie. W czasie 
wojny, podobnie jak to ma miejsce i dzisiaj, 
chełpili się wraz z Amerykanami rzekome- 
mi rozmiarami budowanych jednostek, jed- 
nocześnie podając w wątpliwość nasze dane 
cyfrowe, odnoszące się do zatopionyob 
przez nns jednostek. Niezależnie od togo 
ileby tylko nasi przeciwnicy zdołali wy
budować, zatopionego prze® nas tonażu nie 
będą w stanie nadrobić. Jeśli natomiast 
wo^miemy pod uwagę kwestję liczebności 
sił roboczych, które stanowią trzon pro
dukcji wojennej, to aljanci nie mogą z na
mi konkurować. Co się zaś tyczy sprawy 
reklamowania, to nie jest wykluczane, że 
lepiej tę stronę opanowali, Ale pod niebem 
amerykańskiem drzowa nie rosną szybciej. 
Możemy z całkowitym spokojem przyjmo
wać do wiadomości wyolbrzymione cyfry 
przeciwnika.

W  samaj Istocie walki morskiej lo
ży to, I ł  tęczy się ona za zmlannem

szczęśclsm.
Po okresach największych sukcesów nastę
puje reakcja, która ściśle wiąże się ze sku
tecznością naszej broni ofenzywnej z jed
nej strony, a stanem środków obronnych

Srzociwnika z drugiej, względnie nnodwrót.
tego też względu walkę tę prowadzi się 

oietylko na oceanach, przestworzach lub 
też na ladzie, ale również instytutach i la-

Odpowiedź Stalina wręczono 
Rooseveltowi.

Amsterdam, 7 czerwca. Specjalny wy
słannik Roosevelta do Związku Sowieckie
go Davies przybył w piątek do Waszyng
tonu i udał się do Białego Domu, aby wrę
czyć pisemną odpowiedź Stalina.

Prezydent Roosevelt — według doniesie
nia angielskiej służby informacyjnej — o- 
świadcasyl na konferencji prasowej, iż o- 
trzymał list Stalina, przywiozony przez 
Dnriesa.

Nie powiedział natomiast nio co do tre
ści listu, oświadczył tylko, iż między nim 
i Stalinem doszło do doskonałego porozu
mienia i obecnie istnieje zupełna zgodność 
zapatrywań. ______

Rewolucja wojskowa 
w Argentynie.

Vlgo, 7 ororwca. Według wiadomości, na- 
dosiłych z Buenos Aires, wybuchło w Ar- 
gentynle rewolucja wojskowa pod wodzą 
generała Rowsona I dotychczasowego mi
nistra spraw wojokowych Ramlraz‘0.

Prezydent państwa Castillo wraz z naj
bliższymi współpracownikami swego gabi
netu udał się na okręt wojenny floty ar
gentyńskiej. skąd stawia opór.

Czynione przez Niemcy wysiłki pod znakiem 
wojny totalnej nie były daremne.

Przyjdzie kiedyś dzień, gdy ich skutecz
ność okaże się w całej pełni; kiedy i gdzie 
to nastąpi, nad tern niech sobie głowę ła
mią nasi przeciwnicy. Jeżeli plotą, jakoby 
inicjatywa ostatecznie przeszła w ich ręce 
i jakoby dowództwo niemieckie w trwodze 
i ze strachem czekało na moment jej obja
wienia się, to niewątpliwie przyszłość roz
strzygnie, kto właśnie miał powód do ta
kich obaw. Wprawdzie my czekamy, ale 
w zupełnie innem znaczeniu, aniżeli przy
puszcza przeciwnik. Obecnie mówi się o In
wazji do Europy tak. Jakby to była spra
wa najbardziej oczywista pod słońcom. In
wazji pragną przedows-zystkiem żydzi, 
tymczasem jednak żołnierz, angielski i a- 
merykański krwią będzie musiał zapłacić' 
rachunek. Nasza arm ja stoi gotowa na ich 
przyjęcie. Dunkierka i Dieppe są ostrze- 
gawczem memento dla anglo-amerykań- 
skiego korpusu inwazyjnego.

Następnie dr. Goebbels omówił rolę żydo- 
stwa w krajach przeciwników, gdzie ele
ment ten dąży do opanowania władzy nad 
calem światcip. „Koalicji aljanckiej — jak 
oświadczył minister — nic nie pomoże, je
żeli usiłuje ona obecnie zainscenizować wy
równanie poglądów na zewnątrz. Gdy dla 
nas jest rzeczą wielce pochlebną, jeśli hol-

szewicy pod presją nowej, na szeroką ska
lę zakrojonej akcji uświadamiającej czuli 
się zmuszonymi do pozornej likwidacji ko- 
ininternu, będącego narzędziem świato-
burczym, żydzi w Londynie i Waszyngto
nie przedwcześnie cieszą się, jeśli sądzą, że 
tym sposobem udało im się podkopać znie
nawidzony przez nich narodowo-socjalisty- 
czny sposób uświadamiania. We wszyst
kich krajach coraz bardziej poznajc się 
działalność żydowską. Nic im nie pomoże 
mobilizacja parlamentów i sądów do obro
ny ich bytu pasożytniczego. Niebawem w 
całym świecie rozlegnie się glos wskazu
jący winowajcę tego okrutnego dramatu. 
Wówczas postaramy się o to. aby na to 
pytanie znalazła się odpowiedź. Jeżeli mo
wa o niebezpieczeństwie zagrażającent świa
tu ze stromy żydostwa, to nie wolno ba
wić eię w sentymenty. Całkowite usunię
cie z Europy elementu żydowskiego nie 
jost zagadnieniem moralności, lecz kwe- 
stją  bezpieczeństwa państwowego. Rozej
rzyjmy się w obozie naszych przeciwni
ków: oto gdzie spojrzymy, tam żyd na ży
dzie. Za osobą Roosevelta stoją żydzi jako 
„trust mózgów**, za Churchillem są rów
nież żydzi Jako jego poplecznicy. Żydzi są 
podżegaczami i agitatorami we wszystkich 
dziennikach anglo-amerykańskich.

Zbombardowanie sowieckich zakładów
przemysłu wojennego nad Wołgą.

Bomby na port I fabryki w Eastbourne.
Berlin, 6 cnarwca. Naczelna komenda niemieckich 

alt zbrojnych komunikuje z głównej kwatery FOhre- 
ra w dniu S czerwca:

Na froncie wschodnim dzicA przebiegi spokojnie 
zo wyjątkiem lokalnej dzlatalnaścl bojowej.

Silna formacja ciełklch niemieckich eamolotów 
bojowych zaatakowała podczas nocy ubiegłej wełny 
•owleckl zakład zbrojeniowy nad łrodkowym biegiem 
Wołgi. Zpobeerwowano liczne trafienia bombami w 
wiotkich halach fabrycznych I następujące po tom 
połary przestrzenne.

Dziś rano szybkie samoloty bojowe zatopiły na 
północnem morzu Lodowałem dwa ita tk l handlowa 
o łączno] pojemności 6.000 ton. Towarzyszące myśll- 
wcc według nadcizłych dotychczas raportów zestrze
liły  22 samoloty sowieckie. Jeden własny samolot 
zaginął.

W nocy na 5 czerwca bombardowano urządzenia 
portowa w Algierze.

Podczas ataku nieprzyjacielskich samolotów my
śliwskich na Jednoetkl ubezpieczające m arynarki 
wojennej przed wytarzałem holenderskiem, te ostat
nie zectrzelily dwa nieprzyjacielskie samoloty.

Nieufność Kongresu do Prezydenta.
Roosevelt otrzymał pełnomocnictwa tylko na przeciąg dwóch lat.
Sztokholm, 7 czerwca. Jak podkreślają 

neutralni korespondenci z Waszyngtonu, 
sonat zatwierdził projekt umowy handlo
wej w formie nadanej JoJ przez Izbę re
prezentantów; zdaniem tychże korespon
dentów oznacza to, te wzrasta nieufność w 
kongresie w stosunku do prezydenta.

W ostatnich 14 dniach Biały Dom starał 
eię jednak o to usilnie, aby wznowić pier
wotne brzmienie projektu, które daje pre
zydentowi pełnomocnictwo do zawiorania 
międzynarodowych umów handlowych ua 
okres trzech lat. Usiłowania to pozostały 
jednakowoż bezskutecznie i trzeba było je 
wkońcu porzucić, ponieważ nio było żad
nych widoków na to, by udało się uzyskać

Bilans japońskich sukcesów w  póin. Chinach.
Tokio, 7 czerwca. Miarodajne placówki 

Japońskiej arm jl ekspedycyjnej w Pekinie 
podały do wiadomości, że Japończycy sto
czyli przeciwko siłom bajowym nieprzyja
ciela 6.042 potyczek, w czasie których ko
muniści chińscy byli 4356 razy w kontak
cie bojowym z Japończykami. Nieprzyjaciel 
stracił 42.152 zabitych. Wzięto do niewoli 
34.746 jeńców, zniszczono 1033 nieprzyjaciel
skich urządzeń, nadto zdobyto wielkie >lo- 
iel broni i amunicji. Liczba żołnierzy, któ
ra przeszła na stronę japońską, osiągnęła 
cyfrę 100.060 ludzi, podczas kiedy w roku 
ubiegłym w tym samym okresie czasu 
przeszło na stronę Japończyków 31X47 lu
dzi. Fakt ton wskazuje na to, że duch bo
jowy nieprzyjaciela znacznie się obniżył I

nie, każda nowa technika obronna powodu-1

i'o rodzenie się nowej techniki ofenzywnej. |
)otyczy to szczególnie wojny przy użyciu 

łodzi podwodnych. Nasi przeciwnicy tyle 
Już razy twierdzili, że niebezpieczeństwo ło
dzi podwodnych zostało zażegnane, a nie
bawem musieli się przekonać o wręcz od
wrotnym stanie rzeczy tak, iż właściwie 
mieliby wszelkie powody ku temu, by przy 
wszelkich prognozach byli bardziej ostroż
ni"

Z kolei minister przeszedł de omówienia 
terenu walk na wschodzie i zaznaczył, iż
front wschodni trzyma się mocno. Obecnie 
płynie z Rzeszy nieprzerwanym strumie
niem na wschód nowa broń i nowy materiał 
ludzki.

Formacja szybkich niemieckich samolotów bojo
wych zwalczało wczoraj urządzania portowa I p ru 
my tłowa miasta nadbrzeżnego Eastbourne, położone
go na południu A nglji. Nocy ubiegłej ciężkie samo
loty bojowa zaatakowały walna za wzglądów wojen- 

Aiych poszczególna objekty na taranie A ng lji za
chodniej, środkowej I południowej. Z akcyj tych nio 
powróciły dwa samoloty niemieckie.

*
Berlin, 7 caerwea. Naczelna komenda nlamlaeklch 

all zbrojnych komunikuje z głównej kwatery FUhre- 
ra w dniu 6 czerwca:

Na wschodnim froncie dzicA przebiegł epokojnle 
za wyjątkiem bardziej oływionych walk na przy
czółku mostowym rzeki KubaA. W  rejonie na pół
nocny zachód od Krymskaja wojska niemieckie i ru
muńskie odparty kilka ataków nieprzyjacielskich.

Podczas nocy ubiegłej silna formacja ciąłklch nie
mieckich samolotów bojowych ponownie zaatakowała 
zakłady zbrojeniowe miasta Gorkij, Idącego nad 
środkowym biogiom W ołgi. Powstały wielkie połary 
wśród urządzaA przemysłowych. Dwa samoloty nla 
powróciły.

większość dla pełnomocnictw 3-letnich. 
I tak jilż stosunkowo silna mniejszość w
liczbie 28 senatorów wypowiedziała się 
przeciwko projektowi w obeenem jego 
brzmieniu. Prezydent więc otrzymuje peł
nomocnictwa na przeciąg, tylko dwóch lat.

W kolach senackich mówi się o tom, że 
nikt nie może dziś powiedzieć, jak będzie 
wyglądał świat w trzech latach. Wskutek 
tego jost też rzeczą niemożliwą dać pre
zydentowi iMsłnomocnictwo na taki czas, ja 
kiego żądał. W kolach republikańskich 
kongresu przypuszcza się, że w r. 1945 za
siądzie na urzędzie prezydent republikań
ski i że wskutek tego sytuacja będzie zu
pełnie inną.

jeat również dowodem atole wzrastającej 
siły rządu narodowo-chińskiego.

Sprawozdanio tygodniowe biura prasowe
go japońskiej głównej kwatery armji w 
Chinach podaje do wiadomości, że letnia 
ofensywa japońska zujjetności osiągnęła 
swój cel i temsamem ukończona została 
po okresie jednego miesiąca. Na terenie 
operacyjnym na zachód od Jeziora Tung- 
ting Japończycy wzięli do niewoli 5923 
żołnierzy, zdobyli okręty rzeczne o ogól
nym tonażu 16.000 brt. 90 dział oraz wielką 
ilość broni I amunicji. Chińczycy Czung- 
kingu ponieśli 36.300 ofiar w zabitych.

Z prowincji Honau rozpoczęto w dniu 
30 maja akcję oczyszczającą pod Cbin- 
chiantsi nad Żółtą Rzeką, w czasie której

W  każdym zakątku Kremla kryją  
się żydzi, jako faktyczne filary  

bolszewizmu.
Typ międzynarodowego żyda jest właśnie 
tym kitem, spajającym koalicję aljaneką. 
Lecz nie jest on trudnym do przezwycię
żenia".

Następnie dr Goebbels wskazał na różui- 
cę, zachodzącą między dowództwem Nie
miec w obydwu wojnach światowych. Do
szedł on do wniosku, iż silne dowództwo, 
którego zabrakło w okresie pierwszej woj
ny światowej, istnieje obecnie. „Niemal ca. 
ła Europa — Jak w toku dalszych wywo
dów powiedział ministor — obecnie pracu
je w ramach naszych zamierzeń wojen
nych. Ona też w przyszłości korzystać bę
dzie z osiągnięć naszej wspólnej walki i 
wspólnych trudów.

Po zwycięstwie nasz kontynent two
rzyć będzie potężną wspólnążę konty

nentalną, składającą się z wolnych
narodów.

które, poświęcają swe siły w imię wielkich 
ideałów. Jedynie na takiej płaszczyźnie 
Europa może dalej istnieć i żyć. W prze
ciwnym razie rozpadłaby się nu części i 
podłaby łupem anarehji, a co za tern idzie, 
bolszewizmu. Tego jednakowoż nie może 
pragnąć człowiek kultury uropejskiej. Bar. 
dziej niż kiedykolwiek Rzesza Niemiecka 
posiada w tej wojnie największe szanse 
dziejowe. Okaże się ona godną tej wielkiej 
chwil:.

Wojnę, światową grzegraliśmy głównie 
dlatego, ze nie posiadaliśmy wtedy wielkiej 
osobistości, któraby nas potrafiła wieść. 
Wojnę obecną wygramy, ponieważ taką 
osobistość dzisiaj posiadamy. Jesteśmy 
nie do pokonania, chyba, że się sami po
konamy. Ale wszelkie samobójcze zamiary 
są dzisiejszym Niemcom bardziej obce, ani
żeli były kiedykolwiek. Niechaj przeciw
nik kontynuuje walkę z naszemi nerwami 
przy użyciu podstępu, przebiegłości i zło
śliwości, nikt mu nie sprawi tej przyjem
ności. by opuścił głowę. Będzie on musiał 
wystąpić do walki z bronią w ręku, a w 
tej dziedzinie żołnierze nasi udzielą mu 
godnej odpowiedzi. Minister zakończył sło
wami: „Nasze zwycięstwo jest u kresu
tej walki. Wrogowie nasi nie clicą w to 
wierzyć, przeto my im tu udowodnimy**

nieprzyjaciel stracił. 2500 ludzi. Japońska 
broń lotnicza również i w tygodniu ubie
głym była nadzwyczaj czynna, zwłaszcza 
w zacbodniem Hupeh, w północnem Hu- 
uan i w zachodniem Szeszuan, gdzie zbom
bardowano ważne punkty. ,

Włoskie komunikaty wojenne.
Rzym, G coerwca. WtoWki komnmikat woj&nny a 

•oboty, dnia 5 ez«rwca. brzmi:
Główna kwat«ra sdl zbrojnych komunikuje:
Lotniotwo mocą rat w osi podczas ubiegłej nocy ob- 

rauoiio bombami port w Algierze. Nad Panitellerją 
podozaa gwałtownych ataków lotniczych artylorja 
zntozczyta cottery samoloty alianckie.

Dwuikrotny atak nieprzyjacielski wywołał w „to- 
licy Tarentu azkndy i apowodowai ofiary. Ogniem 
artylerii przeciwlotniczej trafiono i •tracono jeden 
aparat typu „Liberator".

Baterjo dział przcolwtotinicBych w akcji przeciwko 
formacji nieprzyjacielskiej, która naJeciaia rejon 
prowincji Trapani, celnym ogniem zestrzeliły ezfe- 
ry anmoloty. Palmy diwwmotorowy .nmotot zatonął 
w morwu kolo wy»ipy Favignnna po walce powietrz
nej z naszemi myśliwcami.

Pomad Maltą myśliwcy niemieccy zestrzelili jeden 
aparat typa ..Spitfire".

*
Rzym, 7 caerwca. Wioski komunikat wojenny a 

dnia 6 czerwca bratni:
Główna kwatera cii zbrojnych komunikuje:
Morskie eily zbrojne ostrzeliwały wyspą Pnmteile- 

rjc. która była takie kilkakrotnie i gwałtownie bom
bardowana przoa lotnictwo nieprzyjacielskie.

Nieprzyjacielskie ataki lotnicze na La Spezia I 
miejscowości, położone w prowincji Cagliari spowo
dowały kilka ofiar I wywołały szkody o ograniczo
nych rozmiarach. Podczaa dnia zestrzelono 10 sa
molotów. Trzy ebrąclld myśliwcy, a jeden artylerja 
przeciwlotnicza nad Sardynją, jeden myśliwcy i trzy 
artylerja przeciwlotnicza nad Prtntolerją. oraz jeden 
myśliwcy 1 jeden artylerja przeciwlotnicza nad I,e 
fłpezia.

Podczas jednego z ataków lotjiiczyoh na nasze 
wyspy, położone na morzu Egejakictn, cpadl do mo
rza w płomieniach jeden eamolot, trafiony przez ar
tylerie przeciwlotniczą.

Spotkanie polityczne w Algierze.
Amsterdam, 7 czerwca. Churchill i Eden, 

jak uzupełniająco podaje brytyjska służba 
informacyjna, spotkali się w Algierze u 
admirała Cunninghama z Giraudem, de 
Gaulle‘m i komitetem emigrantów francu
skich.

Churchill powrócił do Londynu.
Amsterdam, 7 czerwca. Churchill, jak po

daje brytyjska służba informacyjna, po
wrócił ostatnio do Londynu. Ponadto do
noszą. iż Churchill z Gibraltaru udat się 
do Algieru, gdzie złożył wizytę generało
wi amerykańskiemu Eisenhowerowi, a po
nadto wraz z Edenom odwiedził Girauda 
1 dc Gaulle‘a.

Anglja zarekwirowała 
100.000 wielbłądów.

Sofja, 7 czerwca. Według wiadomości, 
uadesztych z Bejrutu, Anglicy zarekwiro
wali w Syrji, Iraku i Transjordanji wszel
kie konie, muły i osły. Oprócz togo władze 
brytyjekic zarekwirowały 50.000 wielbłą
dów u najróżniejszych plemion syryjskich, 
a na południu rekwizycja ta dosięgła jn ł 
liczby 100.000 wielbłądów.



„GONIEC KKAKOWSKI* Nr. 132. Wtttrgfr 8 ozecwca 1**3. 3

Orędzie papieża do włoskich
miast zbombardowanych.

Rzym, 7 czerwca. Papież wystosował na 
ręce biskupa miasta Grosscto, położonego 
w środkowych Włoszech, które szczególnie 
ucierpiało od ataków bombowych, pismo 
odręczne, w którem oświadcza, że boleść, 
jakiej doznaje wskutek dzień w dzień po
wtarzających się spustoszeń i cierpień, 
spowodowanych wojną, pogłębiła się jesz
cze przez ciężkie zniszczenia i ofiary, po
niesione przez miasto Grosseto.

Ambasador portugalski 
na prywatnej audjencji 

u papieża.
*

Rzym, 7 czerwca. Na prywatnej aiidjen- 
cji przyjął papież ambasadora portugal
skiego Carneiro Pacheo. Ambasador oznaj
mił przy tej okazji papieżowi, że kardynał 
lizboński Patriarca utworzył specjalny 
wydział, który w imieniu całego narodu 
portugalskiego budujo kaplicę, poświęconą 
św. Eugenjuszowi, któregoimię nosi papież.

Katastrofa angielskiego 
bombowca.

Lizbona, 7 caerwea. W piątek popotudmlU nadle
ciał t-motorowy bombowlco nugiołaikl nad miejaeo- 
wość .Espimlio w pobliżu Porto j nagło z© samolotu 
wyskoczyło 7 osób zo eipadoehuwnami, lądnijac w po
bliżu wymienionej miejscowości. Samolot zaś lecąc 
dalej w kierunku moczą, runął wdól 1 zatonął. Za
łoga bombowca, która wyskoczyła, oddana zoatala 
do dyspozycji gubernatora wojskowego. Składa sic 
oma z szośclu Anglików 1 jednego Kanadyjcayka. 
Ludzie ci twierdzili, że zaatakowani i zesłali nad A- 
tlaiutykiem pracz nlejprzyjacicileiki samolot, wskutek 
czego ich samolot został poważnie uszkodzony. Z 
wjelką trudnością tylko samolotowi udało sio dole
cieć do wybrzeży.

Brytyjczyk o armji sowieckiej.
Lizbona, 7 czerwca. W bardzo znamiemmym artyku

le korespondent, dziennika „Eveming Standard", Got- 
frey Btamdon, przybywszy niedawno temu z Unji 
Sowieckiej, dajo armji sowieckiej pod wzglądem o- 
bconcj jej sity bojowej miano „oetatmlego poboru". 
Fiszo on, żo mobilizacja dziś postąpiła już tak da
leko. żo najodjogtcdoaa nawet włoska sowiecka ziupoł- 
nio jest ,,wyczerpana" z mężczyzn. Innem I rezerwa
mi Unja sowiecka już nie dyspomiujs.

W dalszych swych wywodach twierdzi ów kores
pondent angielski, żo armjn sowiecka pod względem 
swej wartości równa może być w swwn wyposażeniu 
armji niemieckiej, jednakowoż nie dosięignio jej sto- 
pnin bojowego. Zupełnie fałszywo jest pojęcie o ja
kimś „wale parowym rosyjskim". W przeciwstawie
niu sile ogniowej nowoczesnych armij — tak stwier
dza w zakończeniu Bluuden — masy same są obso- 
lutnie bezsiihne.

We wtorek rano zmarł w Saiżgurbu zupełni* nle-
We wtorek rano zmarł w Salzburgu zupełnie nie

spodziewanie znany dyrektor cyrku Carl Krooo w

lilouie orzm  ma z m ó w  n a a t y s t n c h  i innych
Kraków, 7 czerwca. W uzupełnieniu ob

wieszczenia laby Zdrowia Gen. Gub. z dnia 
12 grudnia 1941 r„ dotyczącego przepisów o 
laborantach techniczno-dooitycznych —
wydano ostatnio zarządzenie, na mocy któ
rego laborantów techniczno-dentystycznych 
wolno zatrudniać tytko: a) Ickarzom-denty- 
stom, b) uprawnionym technikom denty
stycznym, których laboratorjum jest za
rejestrowano w Szbio Zdrowia, c) laboran
tom techniczno-dentystycznym, którzy o- 
trzymali pozwolenie Izby Zdrowia na pro
wadzenie pracowni (laboratoriów technioz- 
no-dentystycznych)-.

Laborantów techniczno-dentystycznych 
wolno zatrudniać tylko za zezwoleniem 
Izby Zdrowia, przyczem museą oni posia
dać legitymację Izb# Zdrowia, która udzie
la zezwolenia tylko wówczas, gdy dotych
czasowy stosunek pracy został para widłowo 
rozwiązany. Laboranci techniczno-de.nty- 
styczni mogą wypowiedzieć pracę, względ
nie ich pracodawcy mogą lim wypowiedzieć 
tylko wówczas, jeżeli Izba Zdrowia zgodzi
ła się uprzednio na rozwiązanie' stosunku 
pracy. Wniosek o zgodę winua stawiać ta 
strona umawiająca się, która zamierza roz- 

•wiązać stosunek pracy. Zezwolenie Izby

KRONIKA
Dziś: Roberta 
Jutro:-Medarda bp. w.

*

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 21.30 do 4.00

Naprawa toru na ulicy 
Zwierzynieckiej.

Kraków, 7 ceerwca. Pracownicy Młajdki&j Kolei 
Elcfetryczmcj w Kraikowi® przystąpili ostatnio do na
prawy toni tramwaj owego na ul. Zwicroyulodkicj. 
Praco przy naprawi© tej tak ważnej linji trnanwn- 
jowftjetrwaó będą jrerzcz© dłużący piraycacm ko-
mwniikaojA ni© ulegnie przerwie.

Rewja świąteczna w Starym 
Teatrze.

Kraków, 7 czerwca. Już dawno nie mie
liśmy sposobności oglądania rewji. to też 
tern większe zainteresowanie budzi zapo
wiedz takiej imprezy pt. „Nowe typki I 
dowclpki". W rewji tej, która odbędzie się 
w sobotę 12-go czerwca o godz, 17.39, nie-

Zdrowia na zatrudnienie lub rozwiązanio 
istniejącego stosunku pracy jest równozna
czne z zezwoleniem Urzędu Praoy.

W dalszym ciągu obwieszczenie to podaje, 
żo wszystkie osoby, któro prowadzą labo
ratorium technięzno-dentystyczne. winny 
najpóźniej do dnia 15 czerwca 1943 r. zgłosić 
w właściwej Okręgowej Izbie Zdrowia 
wszystkich zatrudnionych u siebie laboran
tów techniczno-dentystycznych i uczniów z 
podaniem nazwiska, imienia, daty urodze
nia i numeru legitymacji członkowskiej, o- 
rnz dodatkowo prosić o potwierdzenie ich 
stosunku umownego. DoD tego sumego ter
minu winni nadto wszyscy laboranci tech- 
niczmo-dentystyczni. wnieść pisemne zgło
szenia do właściwej dla nich Okręg. Izby 
Zdrowia z podaniom swego nazwiska, Mota
nia i numeru legitymacji członkowskiej, 
jak również adresu swego pracodawcy i 
prosić dodatkowo o potwierdzenie ieli sto
sunku pracy.

Kto zaniedba obowiązku zgłoszenia, na
razi się na skreślenie z listy członków Izby 
Zdrowia. Od obowiązku zgłoszenia wolno 
są to osoby, które zgłosiły się już na pod
stawie obwieszczenia z 13 lutego 1943 r.

w sobotę 12-go czerwca o godz. 17,30, nie- 
i 17,30 oraz wkońcu w poniedziałek 14-go 
o godz. 17.30 spotykamy artystów dobrze 
nam już znanych z innych imprez scenicz
nych, a uiiauowicie pp. Helcrtską-Pllarską, 
Dylążankę, Wnękównę, Makowską, Fabia
na, Załuckiego, Czopka, Dwornicklego, Ml- 
cińskicgo Itd. Poszczególne punkty rewji 
obejmować będą zarówno tańce, jak piosen
ki, skecze itd. Przy fortepianie akompanio
wać będzie Marjan Radzik, kiorownictwo 
imprezy objęła Marja Wnękówna. Przed
sprzedaż biletów w Kasie Starego Teatru 
od środy 9-go czerwca w godzinach 10—18.00, 
16—20,00, w dniach przedstawień bez przer
wy.

ORŁY WALCZĄ Z JASTRZĘBIAMI. Praosi paru
diniwml raicMiikaucy wsi Witów pod ZaJarpanem byli 
świadiknmi zażartej i u iesipotykzuiej zeąpolowojwalkl 
mlęitoy eicdimiu orłami górakletni a wielikiwn #ta- 
ilran jnatazębi. O zaoiętośoi atareia dow odziły t.ray 
eabito jastrzębio-ptasznik i ora» masa umowiacflro •><) 
w istwleżreu pierza. Walka zakończyła olę owtn6wv.nl o 
odlotom ortów w stronę Wysokich Tatr. Zdaniem 
ludzi ralcjiscowyoh, wojowniczo orty muaiały przyle
cieć z gór inmych krajów, gdyż uploraemie ich i nle- 
awyikla wielkość rozpiętych akraydot nie jc»t znana 
faunia tatTzańdklej.

NIEZNANY TRUP W LESIE. Na dirodze lośnoj,
wiodącej od atacjl Tunel w kierunku wai Marcin
kowice, ik>w. Miaohów, znaleziono trupa 87-lctnlcgo 
B. Walczyka, mieratkańca wai Kopie. Zaohodal po
dejrzeć i« morderstwa, dokonanego przez ntonnonych 
sprawców. f

OSTROŻNIE Z WIEPRZOWINĄ. Okres wojenny 
dajo możność nlesnumleunym fipwedmwcwn do popet- 
niania całego «z>ciregu iiachtiyó. N#j<ocacj jent je<l- 
niułk wtedy, kiedy nadużycia to odbijają *d<j nifttylko 
na kieszeni 1, nie i  na łdnsrwlu. A żc tak jeat, przy 
sprzedaży mięsa szczególnie wieprzowego, świadczą 
najlepiej statystyki lekarskie, (idy w 1040 roku 
etwlordinwio w Warszawie tylko 10 wypadków wto- 
•lenmlcy. w roku 1941 — 69, w następnym — 70. 
to w pierwszych miesiącach br. nalUwouo ich aż 57. 
Ponieważ wszelkie apele do niesujnlennycji sjwze- 
dawców nie owiągnją żadnego skuitku, przyiiominn- 
my o konieczności dobrego smażenia 1 gotowania 
mięsa wieprzowego. Jednocześnie ostrzegamy przed 
judzeniem kiełbas 1 wędlin wędzonych, nabytych z 
nieznanych źródeł, gdyż właśnie niemi najprędzej 
można »ię satinuć.

TRAGEDJA NA ŚMIETNISKU. W Częstochowie 
na nlezalmdowanjm placu przy ul. Narutowicza gra
jku kobiet przebierała śmiecia i różnego rodzaju ru
piecie. W pewnym momencie s nieustalonej dotych
czas przyczyny śmiecie zaczęły aię palić. Kobiety 
•rozbiegły aię. Po chwili Jednia z nich. Zofja Kto- 
siewiez, utiuicockału na Ostatnim Groszu, zauważyła, 
że obok płonących śmieci pozostawiła swój worek. 
Chcąc go zabrać, Z. K. zblliyłn się do palących eię 
rzeczy. Przez nieostrożność nastąpiła na ule. powo- 
dmląo silny wybuch płomieni. Od tych ostatnich za
jął się worek 1 suknia kobiety. Niewiasta, ohwy- 
elwazy tlący worek, zaczęła uciekać, potknęła aię 
jednak i upadła tak nicszcsęśiiwia, śe palący sio 
już na dobre worek przykrył ją. Zkoioi plemienia 
objęły cala postać Kloaiewiczowed 1 w oczach 
wszystkich kobiet spaliła aię żywcem. Zwęglono 
zwłoki zabezpieczono dla dochodzeń sądowych.

W kilku wierszach.
A-jje-noja Itawtara domoal » Moskwy, w kolach 

poeUctająoyoh bliefclo •totttnfci » ambłuwwloreaii sta
nów ZjedauKKBo-nycih w MiOakwJa Staawliley'em, 
wieść, ni© imluźy «it) lix»yć nawet w naJbliiwiiAj 
pray«zl<>ścl x moiliwoócia StanóJcy a.

)jc
Wyższy komisarz hiszpańskiego Marokka. generał 

Orgnz, powrócił w piątek samolotem z Molili do Te- 
tuanu.

W«iżug wiadomości z Waszyngtonu, budowniczy 
Kanału Pauauwkiogo, Jahn Stevons. zmarł w wieku 
90 lat.

Według nodeazłych tu wiadomości, szef misji woj
skowej Stanów ZJednoenonycli w Ekwadorze Pend- 
leton zmarł wskutek obrażeń, odniesionych — Jak 
wiadomo — w ozasio katastrofy samolotowej, prt«- 
byramjąo na łiumikelo oj wre la Sailnna.

*
W SofJI rozgroezęly »lc pertraktacje o wegienaka- 

bułgarski układy pomocy i«rawn»\). Podiplaaniu ukła
dni spodziewają aię w przyszłym tygodmin.

*
W pałacu Chaillot w obecności czołowych isobl- 

stośd włada i preedstawilolell państw o»i dokonał 
wkretara stanu de llrlmon otwarcia wystawy mary
narki, zawiierającej Henno modele słynnych francu
skich statków, obrazy malarzy francuskich oraa od
dalał sportu wodnego.

*
Minister luużynarki Stanów Zjednoczonych Knnz 

oświodwyl — według windomości brytyjskie) służby 
informacyjnej — ża lobeljanct w Argentynie N JlI*  
aljawlów guaranie „korzystniej" nspo«obleni, aniżeli 

połwscdui rząd.

Kupno nieruchomości
Kupujemy wszelkie nlarncbnmnżcl: 
„Informator”, Krnków. PIJurakn lii 
Kuple majątek, parcelę, dom. -  
Bkowrońakl Kruków, Adolf Hltlor- 
Platz 39, tel. 158-66. 191
Plac węglowy \v Krakowie, kupię, 
lub wynajmę, także parcelę. Zgl.: 
Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 
»M2k"
Kuplę majątek, gospodarstwo, 
dom, parcelę zaraz, miejscowość 
obojętna. Skowroński, Krnków, 
Adolf Hitlcr-Platz 89. 808

Sprzedaż nieruchomości
Kamienice, wille, parcele, sprze
daż — zumlany: „Informator", 
Kraków, Pijarekn 19. 4211k
Największy wybór kumienlc, will, 
majątków ziemskich, domków, 
parcel o każdej wielkości, we 
wszyatkłch dzielnicach Krakowa, 
sprzeda Biuro Kraków, Floriań
sko 16, m. 4. 1 P- u >- 210-43. 
Iłem I p„ murowany lo ubtk., 
elekta-.. 350 sążni ogrodu owoc. — 
Prokooim. Kraków, Basztowa lo,

S. 1. tel. 159-35. 420
amlenica III p. nowoczesnn — 

śródmieście, całość lub część. Kra. 
ków. Basztowa 10, m, 1 «t®i* 199.85 
Parcele różnych wiolkośol w Kra
kowie po bajecznie tanich ecnaoh 
iprzednm: Pajwór as/19 Kraków. 
Swoszowice dom nowy mur., 3 po
koje, ogród 540 sąż. sprzedn Sko
wroński. Kraków. Adolf-TIItlcr- 
Platz 39. 813
Parcela 200—500 sążni piękna Wo
la Dnoliaoka. okazja, sprzede Sko
wroński, Kruków. Adolf Hitler-Platz 
89, tal. 158.66. 814
Trzy piękne parcele: 203, 189 i 
144 sążni przy ulicy Gramatyki, 
natychmiast sprzedam. Kraków  ̂
Zwierzyniecka 11/4, tal. 117-68. 
Parcele 390 sążni, granica Woli 
Duehackiej. tanio iprzednm. Zgl : 
Goniec Krak.. Kraków, „Nr. 1439'\ 
Dom piętrowy, murowany, to ub. 
blisko tramwaj, okazjal Kraków 
Basztowa 10, m. 1, tel 159-33. 
Parcele budowlane, wydzielone, 
300 i 180 sążni, ni. Wielicka: Kra
ków Basztowa 10, m. 1, teł. 150-85 
Młyn turbinowy blisko Krakowa 
zamienię z ewent. dopłatą na go
spodarstwo rolne powyżej 50 mor- 
gów. blisko miasta powiatowego. 
Kraków, Basztowa 10, m. 1, tclcf. 
159-85. 678
Kamienica 2-piętrowa, 24 nblkn- 
oyj. pełny komfort — zaraz do 
sprzedania w Krakowie, ul. Pa.1- 
wńr 25/19. 894
Kilkanaście pięknych parosl tanio 
aprzeda Skowroński. — Krnków, 
Adoif Hitlcr-Platz 39 896
Domy murowane, nowo, z laduemi 
ogroaamt: jęden 6-pok. (willa), 
siatką drucianą otoczony drugi 
3-pok., obydwa wolne 1 Inno podo
bne, sprzeda: Kraków, Zwierzy
niecka 8/1. 839
Parcelę 500 sążni (ogród), drztwa 
•wocowe, krzewy, osiatkowunn. 
komletnle uzbrojoną, duży front, 
okazyjnie sprzeda Biuro ,,'WInsna- 
Rtrzecha". Adolf Hitler Platz 19, 
Kraków, telefon 104-31. 1409

Wola Justoweka — paroelę 600 są- 
żni, uzbrojoną, sprzedn: .Informa
tor", Kraków. Pijnrska li).
Dom 5-ub.. mur., blisko, sprzeda 
B/H ,Er-ka-es", Kraków, Staro
wiślna 27, tel. 128-41 i 128-74. 
Majątek ziemski z budynkami 
sprzeda B/H. , Er-ka-es", Kruków, 
Starowiślna 27, tel. 128-41 i 128-74 
Dom jednorodzinny tanio sprzeda 
B/H. „Er-ka-os", Krnków, Staro
wiślna 27, tel, 128-41 i 128-74.

Matrymonialne
Blondyn, lat 25, wzrost 174 om., 
przystojny, dobrze zbudowany, 
wesoły towarzyski, lubiący mu
zykę, śpiew, malarstwo. , wy
kształcenie średnie z matura, 
wlaścietel dużego młyna, gospo
darstwa rolnego i nieruchomości 
pod Warszawa szuka tą drogą 
żony, inteligentnej, przystojnej, 
miłej, dobrego charakteru go
spodarnej, zgrabnej. Nlennonlmo- 
we zgłoszenia (mile widziane z 
fotografią) proszę kierować: 
„Henryk 8." Poste-restante. — 
Pińczów, pow. Busko-Zdrój 
Chcesz wyjść dobrze zamąż, oże
nić się. szczęście oslęgnąć — na- 
deślij swoja fotografję, podaj da
tę urodzenia, dane o sobie oraz 
swoje życzeniu. Adresować: Basz
czyński. Warszawa 0  1, Skrzyn
ka pocztowa 322. 5702k
Dwls 19-ietnie, miłe, wesołe, nn 
Posadach, blondynki, wyk*zt.aleo- 
nie średnie i zawodowe (handlowe
1 kozpodaroze), czarno- I niebiesko 
otta, towarzyskie, iubjaoe wycie- 
ozki, muzykę, gospodarne, poeta- 
?s- „ ee do’* 1’1'® serduszka i charak
tery, Poznają w eelu mntrym pa
nów rnąeligentnycb. na posadach, 
wykształconych, o podobnych wa- 
iorBOb. Odpowiedzi, możllwio z fe- 
tografja) proszę kłnrownć do Biu
ra Ogłoszeń Hupczyo Krnków, Ja
giellońska 7, dla „Inki i Oleńki". 
Poważne porady matrymonialne,
wekaznnin. Szczęśliwo kojarze
nie Paycbn-anallzy charakteru, 
ukryte zdolnośnl, wady, natogl. 
przeszłość i przyeztośó ustala nn 
podstawie próby pisma I dat uro
dzenia. Odpowiedzi ta zalicze
niem pocztowym. Psyehogrnfo- 
log mistrz Mamott. — Kraków. 
Skrytka p <74. 1370
Inteligentna » wykształceniem, 
przystojna mila d.ihregn serca 
* charakteru na posadzie, pan
na lat 36. szatynka, wlaane mie
szkanie, pragnie wyjść zamąż za 
godnego pana Panowie tylko po
ważnie myślący — kierować li- 
•ty dn (inńce Krak Kraków. 

Nr 3277k"
Nawiąts korespondencję w celne 
matrym., zupełnie aamotnu, zgra
bna, majętna, gospodarna, z star, 
ezym penem, wyższo wykształce
nie. Zgioez.; Gonieo Krak., Kra
ków. „Nr 5540k".
Sierota, nie całkiem biedna, mila, 
dobra, szczera, pragnie założyć 
ognisko domowe z panem o na
prawdę dobrym charakterze 1 
sercu. Cel matrym. Poważne 
zgłoszenia możliwie z fotografią 
do Gońca Krak., Kraków „Nr. 
8224".

Która panna, do lat 22, zgrabna, 
mitu, sympatyczna, może być bie
dna, lecz dobrego serca, napisze 
do młodego wdowcu bezdzietnego 
rzemieślniku, bez nałogów. Cel 
nwtrym. Poważne zgłoszenia z fu- 
tograftą, za którą ręczę zwrotom 
do Gońca Krak., Kraków, „Nr. 
8227".
Panna, lat 20, ładna, skromna 
religijna, pozna pnnn, do lat 28̂  
tych samych walorów. Cel mn
trym. Zgłoszenia z fotografią, 
którą się zwróci, kierować: Goniec 
Krak., Kraków „Nr. 8164" 
Inteligentna, przystojna, wdoWa 
bezdzietna, pozna panu, do lat 58, 
w celu matrym. Zglosz.: Goniec 
Krak , Krnków, ,Ńr. 8198". 
29-lctnl mistrz, piekarski, przystoj
ny, rally, azotyn, bez nałogów, o- 
beonie w Rzeszy, poszukuje m«- 
trym. odpowiedniej pani do lat 
25. Poważne zgloszenln z fotogra
fią kierować: Goniea Krak., Kra
ków, „Nr, 5543k",
Wdowiec bezdzietny, emeryt, lat 
61 pozna starsza panią, łagodne
go usposobienia, możliwie emeryt
kę, w celu matrym. Łaskawe z.gl. 
Gonieo Krak., Kraków, „Nr. 8280". 
Szatynka, tat 28, wysoka mila, 
nicmnjętnn, pozna pana w celu inn-- 
trym., najohętniej rzemieślnika, 
do lat 38. Zglosz.t Gonioo Kruk.. 
Kraków, ,.Nr 8244".
Kto podzieli lo« z osobą niebrzyd
ką, milą, młodą, domntorsą, se
parowana nic z wlnsnoj winy, 
prnouje, mieszkanie. Poznn pana, 
szlnehotnego, poważnie myślącego, 
na posadzie, cel mntrym. Zglosz.: 
Goniec Krak., Kraków, ,Nr. 8230", 
Szatynka mnla. ładna', samodziel
na, idcalistka, pozna matrym. pa
na, do lat 38, religijnego, urzęd
nika. Zglosz.: Gonieo Kruk., Kra
ków, , Nr, 8382".

Noclegi

Noclegi: Kraków, Zielona 23/1. 
Noclegi; Krnków. Rtnrowiłlna 52, 
m. 13, front — Bańdowa. 917 
Noclegi czyste: Krnków, Senacka 
9’10 przecznica Grodzkiej. 922 
Noclegi: Kraków Grodzka 59, ni 12 
Noclegi solidnym: Kraków, Kro
wodersko 55/1. 1542

Nauka i wychowani*
Profesor germanista, Kraków, ul. 
Zielona 23/21. Pierwszorzędna wy
mowa I stenografia niemiecka. 
Lekcje fortepianu i niemieckiego. 
Kraków, Zielona 9 ro. I. 1238 
Skrzypiec lekcyj — wszyetkle sto-
gnle. udziela: Kraków. Groble 

. m. 2. 8205
Niemieckiego wyuczam szybko: 
Kraków, Rndziwltłnwskn 28/19. 
Korespondencyjne Kursy Księgo
wości w Lublinie, skrytka poczto
wa 105, keztntoą buchalterów J 
ich pomocników dla potrzeb 
przemysłu t handlu Księgowość 
wioska, amerykańska I przebitko
wa. Ramowy Plan Kont dla han
dlu i. przemysłu Nauka dla po
czątkujących I zaawansowanych. 
Tnformaoje, znaczek 3 zł. 5537k

RAźna
Popielaty żakiet, który zostawi
łam we wtorek 1 czerwca 1943 na 
„Helnrieh-von-Plauen-Flntz", pro
szę zwrócić pod adresem: Krakau, 
Kottowitzerstr. 61/V. 1584
Noworodka najohętniej niechriozo- 
uogo, weźmie za swoje bezdzietne 
malioństwo zamożno. Kraków, ul. 
Choclmska 32/1. 1368
Piet czarny z biała krawatka 
„Raks", zaginął 3.‘ VI., proszę od
prowadzić. Kraków, Krowoder
ska 51/13 1543
Kostjumy, płaszcze wykonuje so
lidnie firma Gniadek, Kraków, 
Nmoleńak 17. 918
Zmianę na lepsze ułatwi porada 
ehiromantki, Krnków, Krakow
ska 89/43 po południu, wyjąwszy 
czwartki, nledzlolc. 1383
Fortepiany stroi, naprawia Tnfl- 
lowski, Kraków, Starowiślna 27, 
iu. 3, I. p.. tel. 128-41. 5940k
Podania tłumaczy: Kraków, Szew, 
ska 24. 3743k
twistowej tlawy Profesor Tajem
nej Wiedzy Jusnowidz-psyohogru- 
folng rozwiązuje każdemu fakty 
życia, przepowiada przyszłość, 
sprawy handlowe, rodiinne, lute-,, 
rlą, odnalezienie osób zaginio
nych. Podać datę urodzenia I py
tania. Adresować: impresond
Baszczyński, Warszawa u i — 
Skrzynka pocztowa 322. 570Sk
Wipólnego mjłsszkanln u inteligent
nej osoby ewentualnie z utrzy
maniem, lub akromnla umeblo
wanego pokoju, poszukuje solid
ny, starszy faehowieo. Zgl : Go
niec Krak.. Nowy Sącz, Nr. IU. 
Rozwody zgodne, niezgodne po
rady, dyplom, prawnik obrońca 
konsystorski Różycki, Warszawo, 
Wspólna 49/4. 5s43k
Przedstawicielstwo przyjmę od 
powmżnej firmy, doświadczony 
kupiec, każdy artykni, na War
szawę i okolicę. Oferly: „9871 • 
„Atlas", Warszawa. Jerozolim
skie 32. 5844k
Buchalter rolny, obznajnmjony 
również w Rolnictwie, kownler, 
wy jodzie na sezon letni do ma
jątku ewentualnie pomoc w ge- 
■podnratwta, ląj> zapłata za po
byt Xglo«z«nia pbd „279" do 
Biura Ogłoszeń Krajna, Kraków, 
Adolf Hittar-Platz 46. 5945k
Najsłynniejszy iwyehogrnToing Lu- 
randl. przepowiada przyszłość, o- 
kreślą charakter, mówj o losach 
zaginionych, oraz doje możność 
zdobycia mllożei pożądanej osoby. 
Podać dato urodzenia I przesłać 
2(1 zl. na odpowiedź. Adresować: 
Psychogrnfolog F. Żytko-Lurandl 
Warszawa 0  1. ekrytka poczt. Rgo, 
„Mon" uniemożliwia kradzieże i 
włamania, gdyż alarmuje la do
tknięciem drzwi. Aparat wysyła Biuro Handl., Kraków, Grodzka k  
Wytwórcy trżepaozek wlkllnrtwyeh 
I drążków do szczotek, proszeni 
o oferty. Biuro Majewski, Kra 
ków WW Świętych 8 9909
Plany kopiują szybko Bloktryozna 
Kopjownln. Kraków. Starnwlśfon 12 
Grafologlnl poradzi najlepiej ka
żdemu. Przyjdź. Jeśli masz jakieś 
kłopoty: Kraków, Dietla 7S'I1 w odtror: * 'podwórcu parter. 469

Masiynewe podnoszeniu oozok. — 
wstawianie stóp, artystyczno cero
wanie, przeróbka krawatów wyko
nuje F-ma „Astra” Ludwiki Pras, 
piórowej. Kraków, ul. tłtarowtśina 
22, wojśoio z Ulella 78. Szybko — 
solidnie, tanio. U817
Wydam 2 obiady dla prywatnych 
osób: Kruków, Miodowa 18/5. 28
Obrazy etare. zniszczone, buz pod 
plsu, malarstwo tagrunlosua, pol
skie — przyuieśó do faobnwsj bez
płatnej oceny: Kraków, Lobio wek a 
6, 8alon Obrazów. 248
Marta Filipczak Maslowaka przyj 
maje tylko w ozwnrtkt od 11 no 
16-tej i piątki od 9—16, Kraków, 
Klirmeilokn 32'5. 2o0
Grafologlnl poradzi wo wszystkich 
sprawach życiowych: — Kraków:, 
llajwór 35/15, II piętro. 735 
Przepuklinowe pasy, bandażu dla 
dzleol I dorosłych wykonuje R. 
Bogdanowicz, Kraków. Grodzka 2, 
w podworou. 972
Kastjpmy, płaszcze, wykonuje Mle 
oayelw Cholewka- — Kraków, ul. 
Stuwkoweka 30. 1143

.Reperację budzików zegarków z 
gwarancją, uskutecznia firma 
Gajewski, Kraków, ul Starowiśl
na 26. 1907
Psychografaloa, mistrz Mnmntt, 
o wybitnym darto Jasnowidzenia 
wizyjnego, przepowiada każdemu 
Jego tajemnico wydarzeń życio
wych s charakteru pisma i dat 
urodzenia na podstawie których 
ustala horoskopy prsysslnżcl. Uujs 
rady w wszelkich kwestjaoh ży
ciowych. Odpowiedzi listownie za 
zaliczaniem poczt. Podać datę uro- 
dzsnla I pytania. Adres: Mamott, 
Kraków, skrytka pocztowa 474. 
Hotal-Pensjonat inź, Roszkowskiej, 
Warśsawa, Mokotowska 41. Pokoje 
osyste jasne, wygodnie urządzoue. 
Ciążowe, poporodowe, pooperacyj
ne pasy brsuszno wykonojn R. 
Bogdanowie!, Kraków, Gro.tskn 2, 
w podworou, 575
Kapslutzt męakie przyjmuje się 
do odnowienia w trzech tygoo- 
nlnoh. Galtntarls. Kraków,-Staro- 
wlżlnn 19. 934
Pen w ptaszozu I kapeluszu, który 
w dniu 4 maja, godz. 17-ta. za
brał rower czarny, bez pednlu, 
z bagażnikiem, nr. rejstr. Prze
myśl, z przed budynku vls vU 
dworca, zawiadamiam, ia o ile 
świadkowie go nic nwlndomill o 
zwrocie roweru, niech się z ko
munikuje pod adres: Zakład 
oszkleń, Mielec, ul. ■ Wąska 13. 
Kto odda w dobro ręoo fortepian 
na przechowanie? Goniec Krak.. 
Kraków, „Nr. 8700”.
Książki rolnicze poazukująoym 
wyoyta za zalioinlem po uprsrd- 
niej wymianie korespondencji. — 
Krąkóer, Postfach 578. 8838

Zguby -  krad iltłe
•hradzlane 3. VI. 1943 Konnkartę 
Nr. VI/1449I0 na uazwlsko Sali
na Rogalska. Kraków, Zamojakle-

U 5t 3t)4Sk
radziono dokumenty: Kcun- 

kartę, Arbettakartę, przepustkę 
nocna, Aueweie pooztowy Nr. 19, 
wydane w Krakowie na nazwisko 
Aleksandra Bulioka. 1523

Skradziono Kartę rozpoznawcza 
Nr. 333 dantuy ljutkiewlos. Kop- 
ozycę, 5323k
Tuszkę i  jiapiuruuii asokuvauyjno- 
lll l T. 0. Flor Janka zgubiono 
w sobotę po godz. 13-tej przy wy
siadaniu i  trnmwaju Nr. 4, w ryn
ku. Upruaza się panią, która tecz
kę jwdnloslu, o oddauiu Jej za so- 
witum wynagrodzenium: Kraków, 

■ul. Kurmolicka 31, Wydział szkód. 
Zagubione Kcnnknrtę Nr 2139, 
wydana prses Gminę Wadowice- 
Uórno na uazwteko Julia (łtniil- 
szewakn, Jamy, pow. Mloloo, 
Jurek .Stefan zgubił Arbcllzknrlę 
i Kcnnknrtę wydano w Przemy
ślu, orna legitymację kolejową, 
wydnuą przes stację w żuruwlcy 
na nszwjako Jurek Henryka. 
Casplsl Anlplo zgubiło Kunnkar- 
tę, wydaną przes Mngistrnt Pizo- 
myśl. jHsfg
Zgubiono książeczkę Dbezp. Kpot. 
wystawiona w Tarnowie Nr. 
8W22U9 nu nuswiako .swlaruzeg 
Mtohal, Tarnów, Urąnlosna 668 
Zgubiono Kennkartę Nr. 6(568, 
wydana 1. XI. 1848 na nnzwjsko 
Jurok Katarsynu, Tarnów, Ma|- 
ezowaktego 8. 6859k
Zgubiono Kennkartę Kartę Pra
cy. seswolents na rower, leglły-

. •Iu*ho'va, Burzymowakl 
Władysław, Rzeszów, Zby»/cw- 
•kiego 2. sagi,g
Skradziono Kennkartę, wydana 
przez Gminę OrzeeliowoS, Krcie 
Przemyśl na nazwisko Msjowost 
Szczepan. ^ggjg
ZguDion© Konnkurtę na nazwisko 
Gafroó Miebnlłaa wystawiona 
prses Magistrat w Boohui. 62T9k 
Zgubiono Kannknrtę na nazwisko 
Armata Franciszek, nr. 2. II. 1PUI, 
wystawioną przez timiuę Fryąztak 
Kreta Joelo 8317k
Zgubiono zuświndczonio zastępu 
jąco Konnkartę, wydano przez 
Urząd Gutlnuy Jodłownik, Kreis 
Neu Sandoz na nazwiako Janina 
Lleieoka, Jodłownik Nr, domu 73, 
(kradziono Konnkartę Nr. 83:42 
na uozwisko Stefania Motykowo. 
Bobową-Miasto kStróź. 5»44k 
(kradziono dnia 4. VI. 1943 port
fel z Kom,kartą, legitymacja Fil- 
barmonjl i przepustkę na nazwi
sko Maowosyk Bolesław, Łagiew
niki, Fabryczna 452 Prnazę o 
zwrot papierów, resztę zatrzymać, 
(kradziono książeczkę Ubespieernl- 
ni Spotocznoj wydaną w Krakowie 
na nnzwIMin Władysław Rkrzyńsk)
I KennkaTtę uh nuswiako Skraj li
ska Anna, wydaną prses gminę 
Czornlohów. 8822
Skradziono Kennkartę na naiwi- 
sko Klnjg Zofjk, Łagiewniki Kra. 
ków, ul Braci Dudzińaklch 56. 
Zgubiono 39 IV 1943 w tramwaju 
Nr, 6 Auwela Nr. 170, wystawiony 
przes grsowalnfę koioj. Kćaków- 
Plaszów, orne Krnnkartę, wysta
wioną przez III-cl Komisariat 
Polio, w Krakowie, nn nazwiako 
Truchunowlcz Antoni, żlusnrs kol., 
mm Krnków. Karmelicka 23. 
Zagubiono legitymacje Ulmspto- 
czalnl Spuloczncj w Krakowie na 
nazwisko (ydlowics Jan. 8S2» 
Zgubiono Kennkartę un nazwisko 
Franciszek Martynn. wydaną prasą 
Zarząd Gminy Czernichów pcw. 
Kroków ,s8JT

owtn6wv.nl
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TRANSPORTY •
KOLEJOWE SAMOCHODOWE

zwózka lokalna
W. D U B I E L ,  KRAKÓW, 

Grodzka 11. -  Tel. 147-28

Asystent Szpitala iw. Łazarza

Marian Piechocki
Lakarz specjalista chorób

skórnych i wenerycznych
ordynuje od 12-J i 6—7 tel. 115-07.
KRAKÓW, UL. STRADOMSKA 27

(róg Dietla). 6790

KUPIĆ PIANINO
krzyżowe, pelmopancerne z angiel
ską mechaniką tylko doskonalej 
marki. Najchętniej palisander lub 
orzech kaukazki. Zgl.: tel. 100-60.

W Ó Z E K -A U T K O
aportowy szafą kombinowaną, 
tapczan, patefon elektryczny 

z anglplską mechaniką
sprzedam:

Kraków,ul. Cieha (Bonerowska) 
5 m. 1, od godz. 12—15 j po 19

Poszukuje się mężczyzny 
albo kobiety

DO T U C Z E N I A  Ś W IN
Wolne otrzymanie I mieszkanie. 
Ostbahn-Kantine, — Krakau Hbf. 

Lubicz 10 o.

Dr. T. Michniewicz
Choroby kobieco — oolotnlctwo 
KRAKÓW A. POTOCKIEGO 12.

Telefon 130-83. 2910

K S IĄ Ż K I  kupujem y
płacimy dobre ceny.

ANTYKWARJAT S. A D A M
Kraków, ul. Szpitalna 16.

!* f l I C H O t A  P H I
szklane:

SKLEP GOSPODARCZY 
Kraków, ul. Starowiilna Nr. 57.

n / i r c i A R K i
Kto przyjmie tiul do haftu na 

welony ślubne.
Dobkowska, . Kraków, Sjenna 11.

Historia iyd ó w
od czasów najdawniejszych do 
wepólcz. Poważne dziele opraco
wano źródłowo str. 552 i 65 ilustr. 
cena w opr. zt. 90.—. Słownik To- 
nlczny niem.-reeyj.-polski 1 od
wrotnie z szczególnym uwzględ
nieniem budownictwa 1 komuni
kacji etr. 664 w opr. cena 90.—. 
Reklama cele — środki — rodzaje 
papier ilnstr zł. 40.—. Wysyłamy 
za zaliczeniem pocztowym Kra
ków, Skrytka poczt. 449. 5944k

G O S P O D Y N I
do prowadzenia domu dwoje osób

poszukiwana od zaraz. 
Zgłosz.; Biuro Ogłoszeń Krajna,
Kraków, Adolf Hitler Plntz 46, 

pod „329".

..HIS MASTERS VOICE" 
patefon walizkowy do sprzedania 
Kraków, Radzlwlllowtka 26, m. 2

od godz 2—4.

f o r t e p i a n
wiedeński, nadający się do nauki 

sprzedam.
Kraków, Rynek Kltparskl 5, m. 2

OBRAZ AXENTOWICZA 
Bychter-Janowsklej, ornz biurka 
apnadam: Kraków, Fiorjańska 18,

II piętro, ofioyna

P a r c e l ę
pod Ill-piętrową kamienicę poł- 
nokomfortową, nl. Juljusza Lsa; 
20 mórg ziemi ornej w celniej 
lub połowę, Mogilany, sprzedam. 
Zgłosz.: Kraków Fiorjańska 11, 

II piętro, oficyna.

WAGONY
ZBIOROW E

d o  W a rsza w y  
w y sy ła m y  w każdy

cz  w « r  I c h
Spedycyjna 

A. B IE Ń K O W S K I
Araków, Adoil-HItlir-Fiatz 46 
Telefon 172-15.172-12,172-11

Wolno porady
Zegarmistrz z narzędziami, samo
dzielny, potrzebny naraz. Cliwif- 
kowski, Kraków. Fiorjańska 3 
Buchalter-statystyk, język niemie
cki w słowie i piśmie perfokt, ze 
znajomością księgowości przebit
kowej i ramowych kont, możli
wie z praktycznem doświadczeniom 
jako statystyk oraz bluralista (ka) 
z dobrą znajomością języka nie
mieckiego, pisania na maszynie, 
z doświadczeniem biurowem i 
możliwie z praktyką w zakładach 
drukarskich, poszukiwani dó więk
szego przedsiębiorstwa niemiec
kiego w Krakowie. Oferty pisane 
własnoręcznie w języku niemiec
kim, uprasza się przesyłań wraz 
z fotografia pod „Nr. 5941k“ do 
Gońca Krakowskiego w Krakowie. 
Dziewczyna do posługi, umiejąca 
gotowań, uczciwa 1 czysta, po
trzebna zaraz. Zgłosz.: Kraków. 
Aussenrłng 30/6, godz 17—19. 
Inłynisr (budowniczy), do przed
siębiorstwa na sammlzielną pla
cówkę na prowincji potrzebny. 
Zglosz.: Goniec Krak., Kraków; 
„Nr. 1553".
Służąca zaraz przyjmę. Warunki 
dobre. Kraków, Retoryka 10/16. 
Operatora (ki), laboranta (ki) na 
dobrych warunkach, posznknje 
Zakład Fotograficzny. Nadwodny. 
Sanok. 5697k
Mydlarz, samodzielnie nraeujący 
do średniej fabryki mydła toale
towego^ poszukiwany. Zgłoszenia; 
Odol-Werke Lemberg, Schwedi- 
achegatse 8/6. 5742N
Magazynier Inb magazynierka do 
fabryki mydła i kosmetyków po
szukiwani. Zgłoszenia: Odol-Wer- 
ke. Lemberg, Schwedischegasse 3, 
“ • «. 5743k
Stenotyplstka niemleoka lub nie
miecko-polska do fabryki mydła 
toaletowego i kosmetyków poszu
kiwana. Zgłoazena: Odol-Werke. 
Lemberg, Sehwedisehegnsse 8. 
Potzukujsmy sprzedawców na wła
sny rachunek na miasta i miaste
czka w Dystrykoie Krakowskim. 
Brania chemiczna. Oferty nadsy
łać: ,,8. P. R." do Bln^a Ogłoszeń 
F. Krajna Warszawa, Brae.Ka 17. 
Kierownika działu handlowego, 
oraz stenotypistki, władających 
perfekt językiem polskim i niemie. 
okim, poszukujemy z dniem 1 ii- 
pca 1943 r. Bezirksbandelsganos- 
sensehaft, Chmielnik Kreis Busko. 
Zdrój. 5802k
Przyjmę ohłopca de praktyki sto
larskiej, miejscowego. Wiadomość: 
Kraków, Czysta 15. 5867k
Wykroje blellżninnę do szycia w 
domu wydaje Pracownia Szycia 
Bielizny „Alieja", Kraków, Dłu
ga 27. 7io
Przyjmę dziewczyną do 2 osób 1 
dziecka. Zgłoszenia: Kraków. Ma
ły Rynek 1 Biuro Kupna i Sprze
daży. 1022
Posługaczka, potrzebna od zaraz, 
»d 14—16. Zgłaszać się; Kraków. 
Dietiowska 91, I. p., od godz. 8—8. 
14—16. 1209
SłużęcsJ lub obsługnezk; z dobrem 
gotowaniem do wszystkiego bez 
prania poszukuję zaraz. Zgłosić ęię 
Kraków, ulica Zwierzyniecka 4/4. 
godz. 15—17. 1387
Pomocnica domowa, mówiąca 
nieco po niemiecku, poszukiwana 
do 2-ch osób. Kraków, Poststr 
11/1, od 9—12 i od 2—5 po poł. 
Sluśęcę do wszystkiego przyjmę 
zaraz. Kraków. Gortrudy 2/1. 
Chłopców 1 starszych do fabryki 
skrzyń przyjmą. Emilewioz, Kra- 
kńw-Podgórze śliska 8 1440
Poszukuję osoby kulturalnej sa
motnej zdrowej, znającej się do
skonale ma kuchni i przetworach 
do pomocy We dworze kolo Krako
wa na dwa do trzech mlesięoy. 
Gonieo Brak. Kroków „Nr. 1455". 
Niemiecki sklep spożywczy Kra
kau. Sohustergasse 20. prayjmle 
Jeszcze kilka dziewcząt, mówiących 
no niemiecku. 1510
Potrzebna zdolna krawcowa na 
płaszcze damskie i suknie na pro
wincję. Warunki do omówienia.
Z£'OMśi™,2?.nIco K rak- Kraków, 
..Nr. 8479P".
Stolarzy (czeladników) meblowych, 
ornz chłopca do prnktyki, od'za
raz przyjmę. Zgłoszenia: Goniec 
Krak.. Kraków, „Nr 8638". 
Poszukuję dziewczynki sieroty za 
swoją na wieó do małego gospo
darstwa. Zglosz: Goniec Krak.. 
Kraków, „Nr. 5S41k".
Szofer mechanik, potrzebny od 
zaraz. Zgłoszenia osobiste. Schcn- 
ker Ł Co Kraków, Długa 59/1 
Przyjmę pierwszorzędną siłę 
damską, trwała, wodna, źelazko- 
wa i manienr pożądany, warunki- 
całe utrzymanie, mieszkanie i pen
sja miesięczna. Zgłoszenie nad- 
sytaó: Stanisław Filipowski, Nie
połomice 9205
Fryzjerka zdolna, siła pierwazorzę- 
dna, trwała, wodna, żelaakowa, ma
nicure. potrzebna. Posada stała do 
objęcia natychmiast. Warunku 
Pensja. utrzymanie i mieszkanie. 
Na prowincję. Zgłosz.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 9213P“. 
Przyjmę Inteligentnego chłopoado 
'praktyki. Zgłoszenia: „Telemecha
niką". Kraków, Asnyka 7/3. S405 
Osoba samotna, inteligentna, pre- 
zenoyjna. do lat 37, potrzebna do 
zajęcia się małem gospodarstwem 
domowem Jednej osoby, z udzie
laniem dorywczej pomocy w biu
rze. Fotografia albo rysopis po
żądane. Zglosz.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 9496".
Potrzebna panienka do krawca. 
Wiadomośó: Kraków, Kościuszki 
27. m. 15. 9438

Patarf psssukuls
Kierownik restauraeji-kawiarnt, 
lat 47, z dłuższą praktyką i do
świadczeniem samodzielny księgo- 
wy-bilansista, korespondent polsko 
niemiecki (Jęz. niemiecki w słowie
I piśmie), pragnie zmipnió miej
scowość ze wzglądów rodzinnych, 
szukając odpowiedniej pracy sa
modzielnej I odpowiedzialnej w 
tym lnh pokrpwnym zawodzie — 
Zgłoszenia z podaniem warunków: 
Goniec Krak Kraków Nr 5271k" 
Samodzielna, inteligentna, zajmie 
sle domem pana knlturalnegn ew 
z dziećmi 1—2 Zgłoszenia: Go 
ulec Krak., Kraków .Nr 5545k" 
Tschnlk-eiektryk mechanik, wie
loletnia praktyka, wolny od za
raz. Jązyk niemiecki w słowie 1 
piśmie doztateezny. Zgł.: Goniec 
Krak.. Kraków, ,/Nr. 8629P".

Majster obrótiki mechanicznej
(znajomość najnowocześniejszych 
maszyn), z długoletnią praktyką. 
Znajomość jązjrka niemieckiego, 
ukończona wydsza szkoła techni
czna przyjmie odpowiednią pra
ce. Zgł.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 8555".
Dypl. maszynowy technijt z 7- 
ietnią praktyka wtodSżtatową na 
kierowniczych stanowiskach, zna
jomość języka niemdcekicgo oraz 
angielskiego, ranka odpowiedniej 
pracy. Zgł.: Goniec Krak., Kra
ków, ,Nr. 8556".
Rządca, lat 38 z 16 1. praktyką, 
żonaty, posaukuje posady od za
raz, lub później. Zgflosz.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 8559P". 
Buehaltsr-bilansista ze znajomo
ścią jeżyka niemieckiego z dłu
goletnią praktyką, obeznany z 
wszystkiemi systemami i organi
zacją buehalterji, ranieni zaraz 
posadę. Łaskawe zgłoszenia Sł. 
Temeroki, Kraków, Łagiewniki, 
Krakauenstrasse Nr. 157. 8560
Wielkopolanin lat 4t) z wyiazym 
wykształceniem, zmieni posadę. 
Kierownictwo biura, korespon
dencja i księgowość, 'także rolni- 
caa. Najchętniej w majątkach 
wiejskich. Język niemdęeki biegle 
w słowie i w piśmie. Zgł. z wa
runkami Goniec Krak. Kraków, 
„Nr. 8645".
Zarządca — szkoła rolnicza i wie
loletnia praktyka w dużych ma
jątkach, wszechstronnie ohznajo- 
miony w zakresie rolnictwa, lat 
36, kawaler, energiczny i sumien
ny, poszukuje posady od zaraz. 
Zgtoaz.: Ooniee Krak., Kraków 
3 'r .  8656P".
Z nlomlooklm i franendkim, mło
da, inteligentna Polka, szuka po
sady panny do dzieci. Zajmie się 
chętnie gospodarstwem samotnej 
osoby. Odpowiedzi do Gońca Krak. 
Kraków, .Nr. #699".
ranna, ukończona Wyższa Szk. 
Goep., wszechstronna znajomość 
zagadnień gospod. wiejnkloh t 
miejskich, przyjmie posadę w 
większym majątku. Oferty z po
daniem warunków Goniec Kraik., 
Kraków, „Nr. 8815".
Panna, młoda, uczciwa, zmieni 
prace, znająca się na kuchni, 
najchętniej w Kasynie od 2araz. 
Zgiosz.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 8836".
B. studentka Aiademji Handlo
wej, lat 23. pisząpa na maszynie 
oraz posiadająca częściową znał 
jomośó Języka niemieckiego, szu
ka odpowiedniego zającia. Chęt
nie na wyjazd. Zglosz.: Goniec 
Krak.. Kraków, „Nr. 8848" 
Dozorstwa poszukuje młode mał
żeństwo. Zgłosz.: Goniec Krak., 
Kraków „Nr. 8866".
Magistra fizyki, poszukuje po
sady blisko Krakowa. Zgłusz : G». 
nieć Krak., Kraków. „Nr. 8877". 
Fachowiec, miody, energiczny, 
przodsięborczy • brania drzewna, 
wykształcenie praktyczne i teo
retyczne. Obejmie placówką, Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 8985". 
Urzędnik gospodarczy, lat 32 Po
znaniak, sumienny, energiczny, 
wieloletnia praktyka przy imię 
posadą. Oferty: Jabłoński, Fal- 
niów. poczta Charsznica.
Kelnerka, młoda, zgrabna, poszu
kuje pracy, najchętniej Braków 
do niemieckiego lokalu, ewen
tualnie do polskiego. Zgtoaz.: Go
niec Brak. Kraków. „Nr. 9047T". 
Buchaltcrka-hiianslsika, wolna, 
poszukuje posady w majątku, 
miejscowość obojętna. Warunki 
do omówienia. Zglosz.: Goniec 
Krak.. Kraków, . Nr. 9099". 
Poszukuje obsługi biur lub w 
prywatnym domu. Zglosz.; Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 9103* . 
Buchalter 27 lat. znajomość księ
gowości przebitkowej, ramowy 
plan kont, liety plac. Język nie
miecki W słowie i piśmie, szuka 
posady. Zgłosz.: Genlea Krak., 
Kraków. „Nr. 9110".
Kucharka restauracyjna, kaayao- 
wa, poszukuje posady zaraz w 
Krakowie. Oferty: Gonieo Krak., 
Kraków, „Nr. 9146".
Młoda, inteligentna, zajmie się 
gospodarstwem domowem n sa
motnych ewent. do chorej osoby 
za slkromnem wynagrodzeniem. 
Zgtosz.: Goniec Krak., Kraków.
, Nr. 9247".

Kupna
..Maszyną" do szycia, plsrścienio. 
wą, knpię zaraz. Kraków. Ko
ściuszki 17. Sklep Galanteryjny. 
Futro męskie, w dobrym stanie, 
wysoki wzrost, kupię. Oferty: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 1534". 
Główkę bębenkową, damską. Sin- 
gera, kupię. Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków „Nr. 1576“
Fotograficzny aparat małoobrazko
wy knpię. Kraków, Krakowska 5, 
to- 7. 808
Akwarelo sztychy i rysunki 
przedstawiające Kraków, poszu
kiwane. Zgłoszenia: Der Deutsche 
Kunstiaden, Krakan, Hauptstras-
•* 10. 3713k
<0 gotówkę kujhije spodnie, mary 
narkl, obrania, treneze ftp.: Kra 
ków. Starowiślna 80. sklep, telefon 
223-67 4699U
Książkę „Przeminęło z wiatr*m“ 
kupią. Podać ceną. Wlttek Halina, 
Kraków, Starowiślna 8 m. 2. 
Patafony, nawet zepsute, płyty, 
połamane teł, kupnje stale. Kra
ków. Dwernickiego 7. Jądrasiń- 
ski. 8969
Płyty gramofonowe używane ku
puje stale „Fiducla". Kraków, Flo
riańska 15. 9317
Kupla kilka kilimów i dywanów. 
Kraków, Krótka 1. 9689
Kilimy, dywany kupujemy I sprze- 
dajemy. Kraków. Długa 23. sklep. 
Obraz sprzedasz najkorzystniej: 
Wawrzeeki. Kraków. Wiślna 9 
Srtbro kupuję, place najwyższe ee- 
ny: Kraków Starowiślna 26, — 
Gajewski. 144
Obroty. Kupno — sprzedaż, facho 
w h  herolatna ocena: Kraków Łob
zowska 6. Salon Obrazów 218 
Pianino lnb fortepian, knplą Po 
średnictwo wynagrodzą Kwiat 
kowski Krnków Szpitalna 20 222 
Dopi Komisowy — Kraków. Stra 
dom 16, przyjmuje do szybkiej 
sprzedaży różne przedmioty 30« 
Futer damskich, męskich, lisów 
srebrnych, niebieskich, ęporfów fu
trzanych. kołnierzy wsziAkiej gar. 
deroby poszukujemy: „Centroko- 
mi«“, Kraków, Grodzka 9. 479

Ubrań, kostjnmów damskich do 
sprzedaży poszukujemy. Zaliczki, 
kupno: Komis, Adolf Hitler-Platz 
12 w podwórcu, Kraków. 474 
Dywanów perskich, żywieckich, 
kilimów, narzut, pościeli, bielizuy 
poszukuje „Centrokomis", Kraków, 
Grodzka 9.
Wszelką garderobę kupuje: Kra
ków. Dietla 19/17, prawa of„ II p. 
Znaczków pocztowych ładny zbiór 
kupi: Binro Handlowe, Kraków, 
Grodzka 6. 707
Kupuję używaną garderobą: Kra
ków, Bracka 10/7 .oficyna. 745 
Kupuję używane maszynki do mię
sa i części. Szllfiernia, Kraków, 
Dietiowska 46. Myszkowski. 842 
Pinczera rasy karłowatej, białego, 
o długich włosach, kupi inż. Hale- 
munn. Krakau, tel. 129-16. 1013
Turbinę na maty spadek, kupię, 
stan obojętny. Józef Łaski, Bier- 
towice. p. Izdebnik. 1146
Maszynę krytą chętnie Singera 
kupię. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków „Nr. 1551".
Kuplę ładne ubranie, spodnie, 
trenoz i kooznle męskie, średnia 
wielkość, dobrze zaplaoę. Zglosz.: 
pod „114" Binro Ogłoszeń Krajna 
Kraków. Adolf Hitler-Platz 46. 
Kupuje wszelką garderobę męską, 
damską, dziecięcą, bieliznę I inne 
używane rzeczy. Na żądanie przy
chodzę do domu. Kraków, Staro
wiślna 80 (sklep uiyw. rzeczy), 
telefon 223-67. 3747k
Maty wóz transportowy, lnb sa
mochód osobowy z urządzeniem' 
na przyczepke, w pierwszorzęd
nym stanie, kupimy. Arbeitsge- 
meinsohaft fitr Schitdlingsgross- 
bekkmpfung n. Pflanzensohntz, 
Jancke n. Elsner, Krakau, Reicha- 
str 22/10, tel. 227-63. 5937k
Aparat ozeski do powiększeń 6X9, 
kupię. Tafiłowski. Kraków. Sta
rowiślna 27, I. p., m. 3, te], 128-41. 
Srebra, platerów kryształów, por
celany, fotoaparatów, teczek, wa
lizek, harmonii, patefonów, plyz, 
pianin, oraz innych praktycznych 
przedmiotów poszukuje .Centro
komis", Kraków, Grodzka ’9. 482
Gotówkę kupuje ubrania męskie, 
chłopięce, płaszcze, treneze suk
nie, bieliznę, obuwie, kilimy dy
wany, firanki, oddzielnie spodnie, 
marynarki, oraz garderobę dziecię
cą: Kraków, Krakowska 4, sklep 
Sandały 1 skarpetki hiaie dla dziel 
cka 8 lub 12 lat kupię. Zgłusz.: 
Kraków, Adolf Hitler-Platz 39/4. 
Chsmję nieorg. Marchlewskiego, 
stnd.-med., kupię. Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kraków, „Nr 8232k". 
Ubrania męskie, płaszcze, trenera 
spodnie, marynarki, szlafroki, sn. 
kienki, oraz wszelka inną garde
robę kupi Sklep Pośredniczy, Kra
ków, Starowiślna 27, tel. 128-74; 
Obrazy znanyeh malarzy dywany 
kilimy zagraniczne, krajowe kupi 
Sklep Pośredniczy, Kraków, Sta
rowiślna 27, tel. 128-74. 5880k
Kuplę futro aa szczupłą, damskie, 
oraz pierścień od właściciela. 
Zgłosz.: Gonieo Krak., Kraków. 
„Nr. 9119".
Pcduizki pierzane, porządne, ku
plę. Kraków, św. Marka 19, na
rożnik Florjańskiej. Sklep tapt- 
cerski. Jiąo
Motory elektryczno, kupuje. n»- 
prąwia, uswaja „Elektra", Kra
ków, Fiorjańska 43, tel. 210-18.

Sprzedał
..Maszynę" do ozyela, pierwszo
rzędna, sprzedam. Kraków. Ko
ściuszki 60/6. 1960
Firma St. Chwllfcowskl, zakład ze. 
garmistrzowski pod Arkadami • — 
Kraków, Krakowska 1, — poleca: 
biżnterją, wyroby srobrao L różne 
praktyczne upominki, oraz wyko
nuje wszelkie naprawy zegarków. 
Srebrnego lisa. Wspaniały okaz, 
sprzedam. Kraków. Długa 14/5 od 
3-olej pa południu. 1376
Ubrania czarne, sprzedam, na wy
sokiego. używane 1 półbnty czBr- 
ne i Wrązowe, Używane, 42. Kra- 
kśw, Kieleoka 35, I. p 1467
Sprzedam buty męskie, 89, oraz 
42. Do obejrzenia od godz. 19-tej, 
Kraków, Słoneczna 12/8. 1529
„Singera" maszynę damską, kry
tą, oraz krawiecką, firanki, apasz, 
bą, spreedam. Kraków, Szlak 31/5. 
Marynarkę granat, w pasy da wy
kończenia, materjaJ bielski, trzy 
kołdry pluszowe, bordo, wyciska
ne. futro męskie, marengo, spód 
piżmaki, na wysokiego, kurtka 
brąz, i czarna, zarzutka marengo, 
palto dla chłopca, lat 14, czarne 
futro na kożuchu, sprzeda oka
zyjnie krawiec. Kraków, Czar
nieckiego 8. 1548
Wózek sportowy z budka I I”’" 
krawcem workowym, sprzedam 
Kraków, Zamojskiego 21/8.
Futro perskie, męskie i lisa sreb-r- 
nego, sprzedam. Kraków, Dlngn 
49. m. 2. IMS
Ubranie popielate w dobrym sta
nie. okazyjnie sprzeda, Kraków. 
Kochanowskiego 2/2. 1607
Serwie obiadowe 6 osób „Giesche 
nakrycie na 2 łóżka, ręczna robota 
snrzcdnm:’ Kraków, Siemaszki 81/2 
Meble kuchenne I pokojowe, pole 
ca Magazyn Krabów Starowiśl 
na 79 <799k
Filmy (rolki) Sida 1 Inne wysyła 
amatorom odwrotnie Razar Roz- 
mnltośei Przemrśl Kolejowa 1 
Cygarniczki wiśniówki po 36 gro
szy. oraz zakopianki, jeżówki, mu. 
rzvnbi hurtowo za pobraniom wy. 
syła: Skwielniański, Rozwadów 
n. Sanem -J37**
Artyetyezne kartki kolorowe (kwia
ty zwierzęta krajobrazy) | inne 
poleca . Papierniczy Bazar". — 
T/wów. ul Ruska 18. . 3721t
Polecamy: ultramarynę do bie
lizny, do bielenia, proszek do szo
rowania metali luster, barwniki 
do tkanin. Wyłączną sprzedaż na 
dystrykt krakowski Cenniki na 
żądanie. Spółdzielnia Pracy „Ra
zem". Warszawa. Wspólna 6L25. 
Młyńskie maszyny motory gazo 
we wszelki* przyborv Itp Plany 
budowa remonty: Zakład budo 
wy młynów Kraków Mazowiocirn 
35 telefon 102-44 5955
Galanterie Itp poloea fj.rma Jo 
’a" Kraków św Tomasza 19 
Szczotek z drzewa do szorowania 
(ręczne i szrnbery) dostarcza w 
większej ilości krótkoterminowo 
Hurtownia szczotek. — Krakali 
Adolf Hltlar-Platz 32/4. I p 
Futro łapkowe kołnierz z lisa sre
brnego i niebieskiego obraz Po- 
chwalskiego patefon, aparat fot., 
bluzeczki, ubrania okazyjnie sprze
da Komis. Kraków, Grodzka 59.

Sukisnoczka do Komunji św., ma
szyna do Szycia Singera, trenoz 
czarny do sprzedania. Kraków, Bo- 
saoka 28/9. 9473
Zbiór płyt tanecznych sprzedam. 
Informacje: Kolektura, Kraków 
Wielopole 32. 934<
Płyty muzyki poważnej I tanecz
nej sprzedam. Duży wybórl „Fi- 
dueia", Kraków, Fiorjańska 15 
Kle| do etykiet I introligatorski 
dostarcza Skład Artykułów Szkla
nych i Gospodarczych, Kraków, 
św. Agnieszki 1. tel. 186-49 4372k 
Aparat małoobrazkowy Certo Do
lina z tessarem 2.8 sprzedam. Krn
ków, Paulińska 2/15. 9617
Polecamy: obrania płaszcze, fu
tra, lisy, dywany, chodniki ki
limy, aparaty fotograficzne, na
krycia stołowe srebrne. kry
ształy, serwisy i Inne przedmioty 
codziennego użytku. Komis Kra- 

■ ków. Plac Dominikański 4 9769
Maszyny I przybory biurowe. — 
Sprzedaż — Kupno. Agentura Han
dlowa Gotębiowski-Rafalski. Kra
ków, św. Marka 27, tel. 226-45. 
Meble różne, sypialnie, jadalnie, 
pokoje kombinowane sprzedaje Ha 
la Meblowa, Kraków, Grodzka 59 
Płyty, patefony szafkowe nowo
czesną Igły kupisz najkorzystniej: 
Firma „Kontakt". Kraków, Stra- 
dom 18. 9897
Przy Grodzkiej 59, w Komisie jest 
okazyjnie do nabycia: futro eeal- 
skinowe, srebrny i niebieski lis, 
kryształy, ubrania, bielizna, pła
szcze. obrazy, sukienki, patefony, 
fi rany. , 9809
„Singera" maszynę krytą okazyj
nie sprzedam: Kraków ul. Kra
kowska 39/36. 98)1
Obrazy najlepszych artystów pol
skich: Wawrzeeki. Kraków, Wiśi- 
na 9. Sprzedaż, ocena, kupno. 
Obrazy wybitnych artystów w wiel
kim wyborze, najprzystępniejsze 
ceny: Wawrzeeki, Kraków. Wiślna 
9. Sprzedaż, knpno. ocena. 9814 
Obrazy najwybitniejszych malarzy 
polskich sprzeda okazyjnie Dom 
Komisowy. Kraków, plao Domini
kański 4. 9813
Biżutarję poleca firma Gajewski. 
Kraków. Starowiślna 26. 189
Zegarki szwajcarskie markowe po. 
leoa firma Gajewski, Kraków. Sta
rowiślna 26. 143
Obrazy — sprzedaż, kupno, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków. Łob
zowska 6. 8alón obrazów. 216 
Pianino, fortepian najtaniej ku
pisz w firmie Kwiatkowski. Krn
ków, Szpitalna 29. 229
„Nowość" uwaga Prowincja. Igła 
patefonowa o ozafirowem końca 
na 199 płyt w efektownem opa
kowaniu, wysyłamy na fakturę 
za zaliczeniem w rewelacyjnej ni
skiej cenie 5.— zł. za karton tyl
ko w większych partiach. Kra
ków Stradom 18. F-a „Kontakt" 
Froterkę elektryczną, odkurzacz, 
wagę osobową, ekrzypce cytrę do 
nauki, budzik „Junghans" sprze
da okazyjnie sklep, Kraków, Kra
kowska 36, 316
Obrazy: Filipkiewicza Jarockie
go. Pautscha, W Kossaka, Fabiafl- 
akiogo sprzeda Komis, Kraków, 
Plac Dornia ikaóski 4. 471
Młyńskie maszyny, całkowito urzą
dzenia satyaów wykonuje Molitor. 
Fabryka Maszyn Młyńskich, Kra
ków, ul. św. Wnwmyńca 28, telefon 
131-18. 475
Dywany perskie, żywieckie, kili
my artystyczne, narzuty, pościel, 
bieliznę — duży wybór wartościo
wych praktycznych przedmiotów 
najtaniej sprzedają „Centroko
mis", Kraków, Grodzka 9. 478
Futro damskie, męskie, spody, 
lisy srebrne, niebieskie, kołnierze, 
pelerynki, wszelka garderobę oka
zyjnie oprzudaje „Oentrokomis", 
Krnków, Grodzka 2. , ąp
Motor benzynowy, 4 | 6 KM. 
sprzedam ..Swiatłomotor". Kra
ków św Jana 13. 568
Fortepian „RBsendorfera" krótki, 
angielska mechanika, sprzeda ta
nio Kraków. Starowiślna 12/5 
łslazka elektryczne .Brnbork" do. 
mowę i krawieckie, najwyższy ga- 
tnnek. poleca D/H. Centrala Swia-’ 
tla, Kraków, Dietla 35, tel. 167/27 
Lampy eJektryozno. armatury *. 
świeUcniowo, msdorjaiy elektro
techniczne w rrieliiin wyborze po- 
leoa D/H. 0®n*r»U .„" ‘"tU, Kra
ków, Dietla 35, tel. 167-27. 598
Trtncz na nlekiego sprzedam; Kra
ków. Dietla 19/17, prawa oficyna. 
Patefon elektryczny „PaHlard" 
& V ^ U u d B.Pk?eegdo8 5BY kD° WSki-

gabardynowe, 
bU£Lk 37 zamszowe i hra-

k ?1,ta 36- RR7 
zoli»nt?n’anT- Młka P«'owe,M oi rozkładany — sprzeda ta- 

ArtSr zrf/?,<' ^ » -  -  Kraków.
Uka ,*,t’M'** I,U ts 9, Pasaż Ble-
t r a k ń .k’??ł,ni łT,k<’ w "Wep^el 
nioc 6w Krakowska 36: ubrania, 
a n k ie t  Jrostjumy. obuwie
fnn„ vi, „H,nxkł- ’Pódnlczki, pnte- 
w oj' • wszelkie inne nży
K u rL 7 enly- 7n«
"UHinla garowa z piekarnikiem

oohrym stanie do snrzedania 
".raków. Daiwór 19. sklep żelaza 
Komis Grodzka 59. poleca nbra 
JJ». płaszcze, sukienki koatlnmy 
mnzpczU. lisy, obrazy. nnkrve'n 
'rehrne — obniżono ceny 738 
Ubrania popielate, stan pierwszo
rzędny. na niskiego tęższego, 
sprzedam okazyjnie. — Kraków. 
Przemyska 4/1. 848
Maszynę Singera, pierwszorzędną, 
sprzedam Kraków. Kieieckn 39, 
dzwonić do dozorey Przecznica 
Mogilskiej. 990
Fatsfsn ze wzmacniaczem, oka
zyjnie do sprzedania. Zgłoszenia 
między 12—2, Kraków. Wrocław
ska 34. n  p. 1250
Tapczan nowoczesny, dwuosobo
wy. sprzedam. Kraków, Dietla 
29 m. 14, oficyny. 1271
Maszynę Singera damską, krytą, 
pierwszorzędną okazyjnie sprze
dam. Kraków. Smoleńsk 22/7. 
Pierścionki, kolczyki korale itp 
w wielkim wyborze, poleca firma 
Galewski Kraków 11I Starowiśl 
na 26. 1396
Fortepian krótki, mahoń sprzeda 
Komis Kraków, Szpitalna 11. 
Motor ropny Dentz Diesel 25 KM 
wolnoobrotowy stabilny leżący, 
nowoczesna konstrukcja, nadzwy
czaj ekonomiczny minimalne zu
życie ropy natychmiast do sprze
dania- Zgłosz. 1 ściejowiee dwór, 
poozta Liszki koło Krakowa. 
Maszyna Singera damska, kryta, 
piękn, okazyjnie do sprzedania. 
Kraków, nl, Paulińska 8/4. 1299

O kazja!
Dom drewniany, pod strzechą,
3 mieszkania na parceli 250 są
żni, boisko z ogrodem około 50 
drzew owoc., 5 km. od Krakowa

do sprzedania.
Zgł.: Kraków, Łobzowska t/3, I p.

Wózek „autko" sprzedam. Kra- 
ków-Dębniki, Ustronie 3, to. 16. 
Spaniolki z rodowodami do sprze
dania. Kraków, Polna 1, I p. 
Ubranie męskie jasne i ciemne, 
oraz płaszcz letni damskf sprze
dam. Kraków, Dietla 93, m. 5. 
Zegarek szwajcarski na rękę mo
dny okazyjnie sprzedam. KraAów, 
Dietla 93, m. 4. 1513
Futro perskie stan dobry, futro 
z iapek perskich i sealskiuy sprze
dam okazyjnie Kraków, św Krzy
ża 16, m, 14 parter. 1533
Ubranie popielate beżowe, Jesion
kę marengo sprzedam. Kraków, 
Kielecka 39 dzwonek dozorcy — 
Przecznica -Mogilskiej. 1549
Patefon walizkowy „Odeorn", tecz
kę ze świńskiej skóry, kostjum ką
pielowy jedwabny biało - czarny 
sprzedam. Kraków. Starowiślna 45 
m. 7, od 11—3-eej. 1441
Obrazy, dywany, kilimy, antyki, 
meble, porcelana Sprzedaż — 
kupna, ocena: Salon Obrazów 1 
dziet sztuki „Antyki". Kranów, 
stradom 18. tei 149-833 I741k
Ubranie popielate jasne, wzrost 
165. czarne na średniego, stan i 
mntcrjat pierwszorzędny, półbuty 
czarne nr. 44 — oglądać godz. 
13—19. KrakóW. Karmelicka 9/10ę 
oficyną 5753K
Ubranie popielate palto na pod* 
szewce na średniego, suknia czar* 
na i woal — oglądać godz. 13—19, 
Kraków, Karmelicka 9/19, oflo. 
Hurtownia materjatów piśmlen* 
nych i biurowych, papierń I przy* 
borów szkolnych. Wysytkn na pro* 
wincję za zaliczeniem. Ablewskl, 
Locffer i S-ka, Warszawa Pln« 
Napoleona 5'4, tel. 236-69. 5755R
Ltworamlannę maszynę, do Bzy* 
cia cholewek, Singera. sprzedam. 
Kraków Krowoderska 39/10. 830» 
Fortepian z angielską mechaniką, 
krótki, lub pianino sprzeda oka
zyjnie: Kraków. Szlak 43/7. 568
Wózek dla bliźniąt, głęboki, luk
susowy, na kolacb tarczowych, 
podwójnych, sprzedam. Kraków, 
Krzywa 13/11, II. p. przez gunrą. 
Maszynę biurową i walizkową do 
pisanin, maszynę trykotarska ,.Re- 
cord", patefon elektryczny, nowo
czesny. sprzeda tanio sklep Kra
ków. Krakowska 36. 1428
Kilimy glinlań8kie 3 m. kwadrat, 
6 m. kwadrat, 7.5 m. kwadrat, 
makatki na ścianę, dywaniki 
przed ióżka, porcelanę stołową na 
6 lub 12 osób, sprzeda okazyjnie 
skleą: Krnków, Krakowska 86. 
Modlitewnik perski, antyk, okaz 
muzealny, sprzedam. Zgt.: Gonieo 
Krak., Kraków, „Nr. 5543k" 
Albumy do płyt gramofonowych. 
Sprzedaż hurtowa. Abiewski, I.oef- 
ller i Ska. Warszawa, Plac Na
poleona 6/4. 58821:
Maszynę do pisania, biurową 
„Continental", polsko-niemiecka, 
prawie nową oran elektryczna do 
liczenia z taśma, óprzedo B H. 
Sroczyńskiego. Kraków.. Staro
wiślna 27, tśfl. 128-41 I lS8-74, 
Pianino kolor orzech, otyta mcla- 
lown, krzyżowe, pancerne „fia- 
brielskn", tanio FPrzeda B H  
Sroczyńskiego Kraków, pj, gtarol 
wiślna 27. te). 128-41 i 138-74. 
Lampę lukową, sprzedam- Teft- 
iowski. Kraków, ul. Starowiślna 
27, to 8. 5fi30k
Srebro, platery, kryoztały, porco- 
ianę, fotoaparaty, walizkowe ma
szyny pisarskie maszyny „Siuge- 
r n ', patefony, płyty, barmouje, 
pianina, teczki, obrazy sprzedają 
tanio: „Centrokomis", Kraków 
Grodzka 9. 485
Kuchenki elektryczne, grzałki, 
grzejniki w wielktm wyborze po
leca D/H. Confrala światta, Kra
ków, Dietla 85, tel, 167-27 599
Narzutkę granatową piękną, na 
szezuplego sprzedam: Kraków, 
Dietla 19/17, prawa oficyna. 
Sztyfty patefonowe, płyty nowo
ści patefon sprzedam: Krnków- 
Dęhniki, Zagrody 8/6. 675
Kostjum damski popielaty na śre. 
dnią osobę, czarny w białe pasy 
na tęgą panią, brązowy na niską, 
tęższą panią, sprzeda okazyjnie: 
sklep, Kraków Krakowska 36.
Przy Grodzkiej 59, w Komisie ta
nio można nabyć maszynę do sry- 
cm „Singerł", maszynę do pisania 
walizkową i biurową, ubranie, lo
downię. 739
Futro cielaki brązowe z zarękaw
kiem 1 czapką, stan pierwszorzęd
ny, rakietę tennisową angielską 
sprzedam okazyjnie. — Kraków 
Przemyska 4/1. 94^
Harmonję Paolo Soprani, 129 ba
sów, używana, 89 basów, sprzedam 
Kraków, plac Matejki 4G3. od 
godziny 15 .  856
Komplet letni (wolna) elegancki, 
modny, na wysokiego, suknię spo
dnie płócienne sprzedam. AFiad.t 
Krnków, Grodzka 47, pralnia. 
Kombinowany pokój, orzech knu- 
kaski, okazyjnie sprzeda Hala Me
blowa, Kraków, Grodzka 59.
Wózek dziecięcy sportowy, pątefoą 
z płytami sprzedam: Kraków Po
tockiego 4, m. 7, miedzy g, j ‘a 4 
Fortsplan Wlrtha, krótki, czarny, 
krzyżowy, Btan doskonały, sprzeda 
Helena Smolarska, Kraków Sław
kowska 4. pop
Ubrania, suknie, treneze, peleryny 
jedwabne poleca Komis, Kraków. 
Szpitalna 11 1377
Futro perskie kloszowe w pierw
szorzędnym stanie sprzedam: Kra
ków, Podbrzezie 5, sklep fryzjer
ski, od godz. 3—6 po poi. 1399 
Tapczan, jedno i dwuosobowy do 
sprzedania. Kraków, Starowiślna 
33 m. 3. S338
Łóżeczko dziecięco, łóżko potowe, 
tapczan Kraków, św. Marka 19. 
narożnik Florjańoklej. Sklep ta- 
piceroki. 9374
Patefon elektryczny sprzedam lub 
zamienię na raarkowy zmieniacz 
płytowy, wzgi. motorek patefonn- 
wy. z ewent dopłatą. Kraków, nl 
starowiślna 14 m 2. 9379
Modna, elegancką sypialnia tylko 
nrywatnie do sprzedania. Oferty: 
Goniec Krak.. JTraków. Nr. 8199". 
Frakowe nbranie na średniego 
szczupłego, kilim 3X2 mtr. i bie
lizna pościelowa do sprzedania. — 
Krnków. Starowiślna 7702. 111. p. 
Kołdra jedwabna, oraz marynarka 
granatowa sportowa do sprzedania 
Kraków, Strzelecka 15/2. 84M
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